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WIEŚCI Z RATUSZA

Bur mistrz Miê dzy cho du dzia ³a j¹c zgo d nie z art. 35 ust. z 21.08.1997 r.  o gospo dar ce 
nie ru cho mo œciami (tekst jedno li ty Dz.U. Nr 261, poz. 2603 z 2005 r.) infor mu je, ¿e 
aktu al ny wykaz nie ru cho mo œci do zby cia w for mie sprze da ¿y zosta³ wywie szo ny w 
Urzê dzie Mia sta i Gmi ny w Miê dzy cho dzie, ul. Mar sza³ ka Józe fa Pi³ sud skie go 2 (tab-
li ca og³o szeñ I piê tro – g³ó wne wej œcie).

UROCZYSTOŚCI KOŁA PSZCZELARZY W MIĘDZYCHODZIE 
29.03.2011 r. Koło Pszczelarzy w Międzychodzie zorganizowało uroczy-
ste wręczenie Złotego Krzyża Zasługi dla Edmunda Plury. Sędziwy 98-letni 
pszczelarz zasłużył się krzewieniem idei pszczelarstwa w Międzychodzie 
i jest żywą historią rozwoju pszczelarstwa na naszym terenie. Uroczystej 
dekoracji dokonał Jan Świrepo - Wicewojewoda Lubuski przy asyście Pre-
zesa Zarządu Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy z Gorzowa oraz Prezesa 
Koła Międzychodzkiego. Z okazji tego szczególnego wyróżnienia burmistrz 
Roman Musiał złożył panu Edmundowi gratulacje i życzenia. 

SPOTKANIE U STAROSTY 
Zastępca burmistrza Krzysztof Michalski 30.03.2011 r. uczestniczył w spot-
kaniu u Starosty z udziałem burmistrzów i wójtów z obszaru powiatu. Głów-
nie omawianą sprawą była współpraca pomiędzy samorządami w zakresie 
remontu dróg powiatowych, zamiar utworzenia przez samorząd powiatowy 
gimnazjum dla pracujących oraz porozumienie w sprawie przekazywania 
danych o zgonach na terenie gmin dla potrzeb Wydziału Komunikacji. Po-
nadto został poruszony temat pomocy dla powiatowej straży pożarnej w 
związku z wystąpieniem komendanta o dofinansowanie zakupu środków 
łączności cyfrowej oraz o warunkach promowania Centrum Pobytowego 
Międzychód EURO 2012.

SPOTKANIE W SPRAWIE NOWEJ PRZYSTANI
1.04.2011 r. zastępca burmistrza Krzysztof Michalski wraz z Markiem Rad-
likiem z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej przeprowadzili roz-
mowy n.t. warunków użytkowania terenu przy stanicy wodnej. Rozmowy 
dotyczyły m.in. dopełnienia procesu przekazania gruntów, uporządkowania 
drzewostanu i uwarunkowań realizacji nowej przystani.

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ OLD BOYS
3.04.2011 r. zastępca burmistrza wziął udział w otwarciu Turnieju Piłki Siat-
kowej Old Boys o Puchar Burmistrza Międzychodu. Głównym organizato-
rem tej cyklicznej imprezy jest już po raz 13. Stanisław Białuski. Do tego-
rocznych zawodów zaproszenie przyjęli siatkarze z Chrzypska Wielkiego, 
Sierakowa, Drezdenka (2 drużyny), Przytocznej oraz 3 drużyny z Między-
chodu. W tym roku gospodarze okazali się mało gościnni. Zwyciężyła dru-
żyna Old Boys Międzychód II wygrywając w finale z drużyną Chrzypska 
Wielkiego. Warto zaznaczyć, że impreza zawsze odbywa się w serdecznej 
i przyjaznej atmosferze, dlatego też drużyna Przytocznej, która brała udział 
w zawodach po raz pierwszy zapowiedziała, że weźmie udział w kolejnych 
turniejach. 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY – co dalej?
4.04.2011 r. w budynku przy ulicy Słowackiego Zastępca Burmistrza Mię-
dzychodu Krzysztof Michalski wraz z kierownik OPS Teresą Wleklik, kie-
rownik ŚDS Danutą Nowak i koordynatorem KIS-u Wojciechem Mame-
tem omówił przygotowania stanowiska dla Regionalnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w sprawie lokalizacji naszego Środowiskowego Domu Samo-
pomocy. W wyniku przeprowadzonej pod koniec zeszłego roku kontroli 
warunków ŚDS oraz zmiany przepisów określających standardy pobytu 
okazało się, że lokale zajmowane przez Środowiskowy Dom Samopomo-
cy nie spełniają wszystkich wymogów obowiązujących przepisów, a w 
perspektywie standaryzacji powierzchni izb w hali sportowej nie zapewnia 
możliwości spełnienia wymogów powierzchniowych. Przeliczając nowe 
wymogi powierzchniowe na obecną ilość domowników potrzebne są lokale 
o łącznej powierzchni prawie 300 m2, a obecnie ŚDS ma ich ok. 180 m2. W 
związku z tym, że zapewnienie odpowiedniej lokalizacji będzie decydowało 
o przydziale środków na remont i dostosowanie pomieszczeń dla potrzeb 
niepełnosprawnych domowników stąd w terminie kilkunastu dni od wpływu 
pisma zadecydowano o wstępnym wskazaniu pomieszczeń w budynku przy 
ul. Słowackiego 8 pod przyszłą lokalizację ŚDS. Na dostosowanie budynku 
jest kilka lat, które jednocześnie są okresem, w którym należy zdecydować 
się na umiejscowienie docelowe podmiotów działających przy Ośrodku Po-
mocy Społecznej lokując je w przemyślany sposób.

NOWA PRZYSTAŃ WODNA
4.04.2011 r. burmistrz Roman Musiał z udziałem posła Romualda Ajchlera 
oraz członków Międzychodzkiego Towarzystwa Turystyki i Sportów Wod-
nych odbył wizytację remontowanych pomieszczeń nowej przystani wodnej. 
Prezes Towarzystwa Piotr Minge wyraził zadowolenie z realizacji prac przy 
stanicy i rozwijał wizję rewitalizacji starego portu, przy czym nadzieje daje 
możliwość pozyskania środków z Programu Operacyjnego „Ryby”. Zarząd 
Towarzystwa złożył deklaracje na podjęcie starań na przygotowanie pro-
jektu, a pierwszym działaniem będzie podjęcie rozmów z kierownictwem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej n.t. zasad zagospodarowania 
portu. 

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO–WYBORCZE WOKISS-u
5.04.2011 r. burmistrz Roman Musiał wziął udział w zebraniu sprawozdaw-
czo-wyborczym WOKiSS-u, które odbyło się w sali konferencyjnej Mię-
dzynarodowych Targów Poznańskich. W trakcie zebrania była możliwość 
zapoznania się ze sprawozdaniami finansowym i z działalności Zarządu. 
Jedno i drugie sprawozdanie zostało przyjęte w jawnym głosowaniu. W 
następnych głosowaniach odbyły się wybory Zarządu, przy czym przyjęto 
zasady, że każdy region deleguje do jego składu swego przedstawiciela z 
samorządów gminnych, swego przedstawiciela wskazały także samorządy 
powiatowe oraz członkowie założyciele. Ostatecznie został wybrany Zarząd 
w skład, którego weszli m.in. z regionu poznańskiego Burmistrz Nowego 
Tomyśla Henryk Helwing a z regionu gorzowskiego Wójt Gminy Pszczew 
Waldemar Górczyński. Prezesem Zarządu został wybrany na kolejną kaden-
cję Mieczysław Broniszewski.

SPOTKANIE W SPRAWIE ZPOW 
13.04.2011 r. po wcześniejszej rozmowie telefonicznej burmistrzowi zło-
żył wizytę dr Kasem Bahloul, przedsiębiorca branży spożywczej zaintere-
sowany zakupem obiektów zakładowych przygotowywanych do sprzedaży 
przez koncern „Heinz”. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Zyg-
muntem Mleczakiem burmistrz wysłuchał informacji o związkach naszego 
gościa z Międzychodem. Wiąże się to z odbyciem stażu lekarskiego w na-
szym szpitalu w latach 70. XX w. oraz współpracą z ZPOW Międzychód i 
jego następcami, związaną z zakupem produktów przez przedsiębiorstwo 
Kasema Bahloula. Obecnie pan Bahloul prowadzi dużą hurtownię Levant w 
Poznaniu zajmującą się obrotem środkami spożywczymi oraz wspólnie z sy-
nem dwa zakłady produkcyjne przetwórstwa spożywczego w Czempiniu i w 
okolicach Wolsztyna. W swych zakładach zatrudnia ok. 130 osób i produku-
je asortyment zbliżony do wyrobów międzychodzkiej przetwórni. W trakcie 
rozmowy o warunkach zakupu stwierdził, że z jego punktu widzenia naji-
stotniejsze jest nabycie marki „Międzychód” ze względu na jej utrwalony 
dobry wizerunek konsumencki. Rozmawiając o pomocy naszego samorządu 
przy zakupie składaliśmy deklaracje o możliwości skorzystania z preferencji 
podatkowych oraz o możliwości pomocy przy załatwianiu spraw w instytu-
cjach publicznych. Na ofertę pomocy, przy rozmowach z przedstawicielami 
właściciela zakładu odpowiedział podziękowaniem i stwierdzeniem, że tutaj 
będzie sobie radził sam. O postępach rozmów będzie nas informował.

GIMNAZJUM DLA DOROSŁYCH
14.04.2011 r. zastępca burmistrza spotkał się ze starostą Jędrzejem Schu-
bertem oraz dyrektor Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej Aliną Skrzyp-
czak. Celem spotkania było omówienie zasad naboru do gimnazjum dla do-
rosłych, które Starostwo zamierza uruchomić przy Zespole Szkół nr 3 w 
Międzychodzie. Ponieważ zaistniała obawa odchodzenia niepełnoletnich 
uczniów z gminnych gimnazjów należało uzyskać pewność, że taki proceder 
nie będzie miał miejsca. Starosta Schubert zapewnił, że interesuje ich mło-
dzież, która przerwała naukę w gimnazjach i jest obecnie poza systemem 
kształcenia. Z kolei dyrektor omówiła procedurę wydawania opinii psycho-
logicznej, zapewniając jednocześnie, że wiele zależy od opinii i oceny wy-
dawanych przez szkoły. Zachęciła do ich starannego przygotowywania co 
umożliwi Poradni wydawanie opinii o pozostawaniu uczniów w gimnazjach 
gminnych.

WYSTAWA STUDENTEK SEKCJI PLASTYCZNEJ UTW
15.04.2011 r. zastępca burmistrza wziął udział w otwarciu wystawy studen-
tek sekcji plastycznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku, które miało miejsce 
w Galerii UTW w Gorzowie. Dzięki przychylności prezesa UTW w Go-
rzowie Edwarda Korbana wystawę 54 obrazów: Danuty Sikory, Elżbiety 
Prokopczuk, Zofii Czekały, Mieczysławy Schaedler, Haliny Kasperczak 
oraz Jerzego Gackowskiego można było podziwiać do 14 maja. Należy 
zwrócić uwagę, że wernisaż miał bardzo uroczysty charakter, przy bardzo 
dużej frekwencji studentów UTW z Gorzowa i Międzychodu. Cieszył się 
także dużym zainteresowaniem mediów, czego dowodem była obecność TV 
– Gorzów.

SPOTKANIE SOŁTYSÓW GMINY MIĘDZYCHÓD 
15.04. br. odbyło się pierwsze po wyborach Rad Sołeckich spotkanie Sołty-
sów. Cieszyło się ono bardzo dużym zainteresowaniem, gdyż uczestniczyło 
w nim aż 24 sołtysów. Ze strony naszego samorządu udział wzięli Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska oraz całe kierownictwo Urzędu. Naszym sołtysom złożyliśmy na 
początek gratulacje i życzenia owocnej pracy na rzecz swych społeczeństw. 
Następnie skarbnik i sekretarz wprowadzili naszych gości w najistotniej-
sze zagadnienia dotyczące przepisów finansowych i administracyjnych 
pomocne w codziennej pracy. Przekazaliśmy także podstawową wiedzę nt. 
tegorocznego budżetu w odniesieniu do zadań planowanych do realizacji na 
wsiach oraz bieżących spraw dotyczących wsi. Sołtysi wybrali również de-
legata do Zgromadzenia Sołtysów, którym został Roman Rabcewicz - sołtys 
Zatomia Nowego oraz Konwent Sołtysów w osobach Ireny Kubickiej, Be-
aty Mielcarek, Beaty Dopierały oraz Bernarda Molika i Ryszarda Niżnika. 
Na przewodniczącą Konwentu została powołana Irena Kubicka – sołtys wsi 
Drzewce. Zebranie zakończyła dyskusja połączona z zadawaniem pytań i 
składaniem wyjaśnień.
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Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach wzbogaci-
ło się o profesjonalnie wykonaną dioramę obrazującą przyrodę ożywioną i 
nieożywioną Doliny Kamionki.

W uroczystości otwarcia wystawy, która odbyła się 6.05.2011 r., uczest-
niczyli m.in. Burmistrz Międzychodu Roman Musiał, Starosta Między-
chodzki Julian Mazurek, Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 
Zygmunt Mleczak, przedstawiciele nadleśnictw Bolewice, Międzychód i 
Sieraków, reprezentanci kół łowieckich. Gości powitali i przybliżyli naj-
ważniejsze daty z 
historii CERIP – dy-
rektorzy Jan Japas 
Szumański i Jacek 
Kaczmarek. Głów-
nym bohaterem był 
Kamil Szpotkowski 
– autor dioramy i 
jeden z pomysło-
dawców zagospo-
darowania folwarku 
w Mniszkach. 

Idea przedsta-
wienia Doliny Ka-
mionki w miniatu-
rze zrodziła się już 
w początkowym 
okresie tworzenia 
Centrum. Realizacja stała się możliwa po uzyskaniu środków unijnych. 
Projekt pod nazwą „Walory przyrodnicze i turystyczne Doliny Kamionki 
– promocja najpiękniejszych zakątków Krainy Stu Jezior poprzez szkole-
nie i organizację wystawy i przygotowanie publikacji „Diorama w Mnisz-
kach” złożyła Gmina Międzychód w ramach małych projektów. 70 % po-
niesionych kosztów (33.500 zł) pochodzi ze środków unijnych z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działa-
nie 4.1/413 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju. Efektem jest pub-
likacja bogato ilustrowana ze szczegółowymi opisami przedstawiającymi 
piękno i złożoność naturalnego środowiska Doliny Kamionki, widokówki 
oraz sama diorama.

Diorama powstała w sali wystawienniczej dawnego budynku admi-
nistracyjnego. Za szkłem odtworzono najciekawsze ekosystemy doliny. 

Dioramę tworzy 6 
500 eksponatów – 3 
500 roślinnych i 3 
000 zwierzęcych. 
Przedstawia 350 
różnorodnych ga-
tunków. Jak autor 
podczas wykładu 
inauguracyjnego 
powiedział „Książ-
ka i diorama ma 
pokazać to, co za-
zwyczaj jest trudne 
do zaobserwowania 
w naturze i umyka 
uwadze obserwato-

ra. Diorama to Dolina w pigułce, pokazująca skomplikowane zależności, 
służyć będzie edukacji każdego człowieka od 4 do 104 lat”. Diorama po-
zwoli realizować ok. 100 tematów np. „sekretne życie pszczół”, czy też 
„ważki lepsze niż F16”. Powstanie dioramy to zasługa przede wszystkim 
Kamila Szpotkowskiego – doktoranta Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. Wspierali go w osiągnięciu celu rodzice, burmistrz, pra-
cownicy CERiP Mniszki i CAK PROM w Międzychodzie.

Jola Klawe
(fot. arch. UMiG)

IV WIELKOPOLSKI TURNIEJ BRYDŻOWY UTW
16.04.2011 r. zastępca burmistrza Krzysztof Michalski uczestniczył w 
otwarciu IV Wielkopolskiego Turnieju Brydżowego UTW, który odbył 
się w Sali kameralnej CAK „PROM”. W tym roku rywalizowało 19 par 
z 6 Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Chodzieży, Gniezna, Leszna, Sie-
rakowa, Wolsztyna i Międzychodu. Najlepszą parą okazał się duet Mie-
czysław Kandulski - Edward Szuflak z UTW Międzychód wyprzedzając 
Henryka Michalaka i Leszka Nowakowskiego z UTW Gniezno. Zwycięska 
para otrzymała Puchar Burmistrza. Natomiast zdobywcy drugiego miejsca 
otrzymali nagrodę ufundowaną przez Nadwarciańskie Centrum Animacji 
Kultury i Ochrony Dziedzictwa Regionalnego „Prom”.

ZJAZD PRZEDSTAWICIELI STOWARZYSZENIA
GMIN I POWIATÓW WIELKOPOLSKI
20.04. br. Burmistrz Międzychodu uczestniczył w Zjeździe Przedstawicieli 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. Głównymi celami Zjazdu 
było podsumowanie działalności Zarządu za ubiegły rok oraz wybór nowe-
go Zarządu i Komisji Rewizyjnej na kolejną kadencję. Ustępujący Zarząd 
przedstawił sprawozdania z działalności i finansowe, które zostały przyjęte 
przez Zjazd poprzez udzielenie absolutorium. Następnie przystąpiono do 
przeprowadzenia wyborów, których pierwszym punktem był wybór prze-
wodniczącego. Na to stanowisko zostało zarekomendowanych dwóch kan-
dydatów: Tomasz Łęcki dotychczasowy wiceprzewodniczący rekomendo-
wany przez ustępujący zarząd, Burmistrz Murowanej Gośliny oraz Jacek 
Gursz – Burmistrz Chodzieży. W wyniku przeprowadzonych tajnych wy-
borów nowym przewodniczącym został Jacek Gursz, który w autoprezen-
tacji zapowiadał większą aktywność i zdynamizowanie działalności stowa-
rzyszenia. Kolejno odbyły się też wybory pozostałych członków Zarządu i 
Komisji Rewizyjnej. Warto nadmienić, że w Zjeździe wzięli udział goście 
w osobach marszałka Marka Woźniaka i wojewody Piotra Florka. 

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW
STOWARZYSZENIA „PUSZCZA NOTECKA”
21.04.2011 r. burmistrz Roman Musiał uczestniczył w walnym zebraniu 
członków Stowarzyszenia „Puszcza Notecka”. Zjazd został zwołany przez 
Zarząd dla wprowadzenia zmian w Statucie wynikających z uwag instytu-
cji wdrażającej praz przyjęcia Miasta Obrzycko na członka Stowarzysze-
nia. Po przedstawieniu proponowanych zmian i wyjaśnieniu wątpliwości 
wynikających z zapytań, uczestniczący Zjezu poprzez głosowanie przyjęli 
zmiany w Statucie Stowarzyszenia. Następnie Prezes Zarządu Jacek Kacz-
marek przedstawił uzasadnienia rekomendując przyjęcie Miasta Obrzycko 
do Stowarzyszenia. Kluczowym argumentem jest to, że powiększenie ob-
szaru i ludności Stowarzyszenia wiąże się także ze wzrostem budżetu pro-
porcjonalnie do liczby mieszkańców przyjętej gminy o ok. 350 tys. zł. W 
ten sposób zostanie także zwiększona spójność terytorialna obszaru Stowa-
rzyszenia, gdyż Obrzycko na mapie terytorium LGD stanowiło białą plamę. 
W związku z przekonywującym uzasadnieniem uczestniczący członkowie 
Stowarzyszeni jednogłośnie zatwierdzili przyjęcie nowej gminy do LGD.

Inwestycje gminne:

W ŁOWYNIU I GORZYNIU RUSZYŁY PROJEKTY
DOFINANSOWANYCH Z PROW 
W wyniku przetargów nieograniczonych do realizacji dwóch projektów do-
finansowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – Odnowa Wsi 
została wybrana firma Usługi Ogólnobudowlane Piotr Gnoiński z Łowynia. 
Zostały podpisane umowy na wykonanie robót budowlanych związanych 
z:
• budową kompleksu sportowo kulturalnego wraz z rozbudową Domu Kul-
tury w m. Łowyń - kwota brutto 614.994,32 zł.
• urządzeniem terenów rekreacyjnych, turystycznych i sportowych wraz z 
budową świetlicy wiejskiej w m. Gorzyń, Etap I - budowa świetlicy wiej-
skiej w m. Gorzyń - na kwotę brutto 209.217,50 zł.
Termin realizacji obydwóch inwestycji mija 31.10.2011 r. 
 
Ponadto prowadzone są roboty budowlane związane z wykonaniem 
nw. zadań inwestycyjnych:
- budowa dróg na Osiedlu Słowiańskim w m. Bielsko; 
- budowa Centrum Turystyki Rowerowej i Wodnej wraz ze ścieżką rowero-
wą i zapleczem sportowo rekreacyjnym wzdłuż szlaku R1 w Puszczy No-
teckiej w Międzychodzie;
- budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej i sieci wodociągowej 
w m. Mierzyn, Międzychód, Radgoszcz. Budowa kanalizacji w m. Rad-
goszcz.
- budowa kanalizacji sanitarnej Łowyń–Głażewo–Gorzyń - Etap III. Budo-
wa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Łowyń.
- budowa drogi gminnej łączącej drogi wojewódzkie nr 160 i nr 182 pełnią-
cej funkcję obwodnicy wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Międzycho-
dzie – II etap,
- budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z mieszkaniami socjal-
nymi w miejscowości Kolno - Etap II,
- budowa kompleksu sportowo kulturalnego wraz z rozbudową Domu Kul-
tury w m. Łowyń.

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA
RYBACKA OBRA–WARTA
Obecnie rozpoczął się cykl szkoleń związanych z możliwo-
ściami uzyskania dofinansowania przez osoby, stowarzysze-
nia i firmy planujące inwestycje lub inne działania na terenie 
Gminy Międzychód. Pierwszy nabór na działania związane 
m.in. z rozwojem usług rozpocznie się 28.06. br. i potrwa 
przez dwa miesiące do 26 sierpnia br. Jedno szkolenie odbyło się już 1.05, 
kolejne odbędzie się 10.06. br. od godz. 17.00 w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Międzychodzie.
m.in. przeprowadzenie szkoleń dla beneficjentów w związku z rozpoczę-
ciem okresu aplikacji środków. Od kwietnia 2011 r. działają 2 biura Sto-
warzyszenia LGR Obra - Warta w Pszczewie i Sierakowie, które udzielają 
informacji o możliwościach pozyskania dotacji: biuro Pszczew: ul. Rynek 
4, 66-330 Pszczew, Tel. 95 761 70 86 / fax. 95 749 70 86, biuro Sieraków: 
ul. Wroniecka 25, 64-410 Sieraków. Więcej informacji można znaleźć na 
www.lgrow.pl.

Referat Promocji i Rozwoju Gminy Międzychód 

Diorama w Mniszkach
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Absolwenci i sympatycy Międzychodzkiego Liceum Ogólnokształcą-
cego w Międzychodzie z roku 1951, odbywający swoje koleżeńskie spot-
kania od dziesięciu lat, w dniach 7-8.06.2011 r. roku ponownie zawitają 
do Międzychodu. Będzie to Jubileuszowe spotkanie po 60-ciu latach od 
uzyskania świadectw maturalnych. Wśród tego grona znajdują się:

- Teresa Bota-Forecka - lekarz medycyny, ze specjalizacją I i II stopnia 
z zakresu otolaryngologii. Od 1992 roku pełniła funkcje Kierownika Porad-
ni Laryngologicznej w Wojewódzkiej Poradni Specjalistycznej w Poznaniu 
(druga od lewej)

- Mieczysław Grzesiak - w 1951 r. rozpoczął studia na Politechnice 
Poznańskiej, na Wydziale Elektrycznym. W 1952 roku wydelegowany na 
studia do Drezna - NRD, gdzie w 1958 roku ukończył studia na Wydziale 
Elektrycznym Uniwersytetu Technicznego w Dreźnie. Pracował w Labo-
ratorium Badawczo-Rozwojowym przy Zakładzie VEB Elektrowarme So-
eruewitz koło Drezna. Od 1975 r. był kierownikiem tego Laboratorium, aż 
do przejścia na emeryturę w 1995 r.

- Aleksander Pieńczykowski - w 1952 roku studiował na Wydziale Bio-
logii i Nauki o ziemi na UW w Poznaniu. Od 1957 roku podejmuje pracę w 
PWRN w Poznaniu jako inspektor wojewódzki ds. gospodarki torfowej. W 
latach 1968-1992 pracuje w Przedsiębiorstwie Geologicznym w Poznaniu.

- Jarogniew Skrzypczak - syn ostatniego przedwojennego burmistrza 
Międzychodu, Michała Skrzypczaka. Od 1952 roku studiował na Wydziale 
Prawa Uniwersytetu Poznańskiego. W latach 1956-1978 w Wałczu podej-
muje pracę jako asesor, a potem prokurator powiatowy. Od 1978 roku w 
Pile jako zastępca prokuratora wojewódzkiego ds. profilaktyki i spraw cy-
wilnych. Po reorganizacji od 1998 roku pracuje w Prokuraturze Rejonowej 
w Pile.

- Jerzy 
Szmyt - absol-
went Wydziały 
Elektrycznego 
Szkoły Inżynier-
skiej w Pozna-
niu i Politechni-
ki Poznańskiej. 
Od 1.09.1955 
roku podejmuje 
pracę w Zakła-
dzie Energe-
tycznym w Go-
rzowie Wlkp. 
Pełnił funkcje 
k i e r o w n i c z e , 
począwszy od 
kierownika sek-
cji do głównego 
inżyniera. Za-
stępcy dyrek-
tora i dyrektora 
naczelnego ZE 
Gorzów. Poza 
dz ia ła lnośc ią 
zawodową i spo-
łeczną zajmował 
się działalnością 
publicystyczną. 
Jest autorem 
dwóch monografii Oddziału Gorzowskiego, współautorem monografii SEP 
oraz kilku opracowań z zakresu energetyki zawodowej zamieszczonych w 
prasie fachowej (na zdj. ostatni po prawej stronie).

- Leszek Marian Zentkowski - absolwent Wydziału Elektrycznego 
Szkoły Inżynierskiej w Poznaniu. Od 1955 roku pracuje w Zakładzie Sieci 
Energetycznych w Gorzowie Wlkp. W latach 1955-1958 kierownik Zakła-
du Biura Projektowo-Konstrukcyjnego oraz kierownika Działu Inspekcji 
Energetycznej. W latach 1980-1989 kierownik Działu Eksploatacji oraz 
główny inżynier, I zastępca dyrektora ZE Gorzów Wlkp., a od 1989 do 
1997 zastępca dyrektora ds. technicznych - I zastępca dyrektora ZE Go-
rzów.

- Marcin Ziółek - absolwent Szkoły Inżynierskiej w Poznaniu. Od 1955 
r. pracuje w Biurze Projektów w Poznaniu, najpierw jako starszy asystent, 
a później projektant-konstruktor. W 1957 roku podejmuje pracę na bu-
dowie Cementowni „Chełm” w Chełmnie Lubelskim. Od 1960 roku na 
budowie Cementowni „Warta” w Działoszynie. Od l stycznia 1969 roku 
powołany na stanowisko dyrektora Przedsiębiorstwa Rekonstrukcji Ma-
szyn Budowlanych w Działoszynie. Od czerwca 1970 roku przeniesiony 
na stanowisko głównego inżyniera budowy Cementowni „Kujawy” w Bie-
lawach. Od kwietnia 1974 przeniesiony na stanowisko dyrektora Zarządu 

Budowlanego w Inowrocławiu. W tym czasie realizuje budowę Huty Szkła 
Kryształowego „Irena”, rozbudowę Fabryki Maszyn Rolniczych „Infama”, 
budowę Centrali Materiałów Budowlanych oraz budowę Zakładu „Modus” 
Od stycznia 1977 podejmuje pracę w Biurze Projektów „Metalplast” w Po-
znaniu, na stanowisku kierownika Pracowni Budowlanej, a następnie głów-
nego specjalisty technicznego. 

- Prof. dr hab. inż. Zbigniew Wesołowski - od 1945 do 1949 uczęszczał 
do Gimnazjum w Międzychodzie. W roku 1949 z uwagi na zainteresowanie 
przeniósł się do Państwowego Liceum Mechanicznego i Elektrycznego w 
Poznaniu, gdzie zdał maturę. W 1952 roku dzięki wysokiemu miejscu w 
Olimpiadzie Matematycznej rozpoczął studia w Wydziale Mechanicznym 
Technologicznym Politechniki Warszawskiej. Po studiach od 1957 roku po-
święcił się pracy naukowej. W latach 1964-65 przebywał na rocznym stażu 
naukowym na Uniwersytecie John Hopkins w Baltimore w USA. Tytuł na-
ukowy profesora nadzwyczajnego uzyskał w 1971 r., a tytuł profesora zwy-
czajnego w 1975 r. Od roku 1989 został wybrany na członka korespondenta 
Polskiej Akademii Nauk. Od 1955-1961 pracował na Politechnice War-
szawskiej. Od roku 1966 do 2000 pracuje na Politechnice Świętokrzyskiej 
i PAN w Kielcach jako zastępca dyrektora Centrum Laserowych Techno-
logii. Opublikował ponad 150 prac naukowych, w tym około 110 opraco-
wanych bez współautorów. Od 2000 roku był dyrektorem Centrum Lasero-
wych Technologii Metali Politechniki Świętokrzyskiej i PAN w Kielcach. 
Był redaktorem naczelnym Journal of Technikal Physics i redaktorem na-
czelnym Zagadnienia Drgań Nieliniowych. Członek wielu konferencji na-
ukowych w kraju i za granicą, w tym wielokrotnie Konferencji Mechaniki 
Ciała Stałego i Otwartego Seminarium Akustyki. (na zdjęciu drugi z prawej 
strony). Wśród absolwentów tego rocznika są osoby z przygotowaniem pe-

dagogicznym i eko-
nomicznym, którzy 
pełnili odpowie-
dzialne stanowiska 
i byli znani z dzia-
łalności społecznej 
na terenie naszego 
powiatu. Do takich 
należy zaliczyć: 
Franciszka Nowa-
ka, Władysława 
Srokę, Zofię Kierz-
kowską-Mikołaj, 
Henryka Soko-
łowskiego. Wandę 
Sobczyńską -Jo-
kiel. Wielu, jak 
Tadeusz Henicz 
- absolwent AWF, 
Zdzisław Dobko-
wicz - lekarz wet., 
Krzysztof Sob-
czyński - mgr rol-
nictwa, Maria Wą-
chalska-Dykszak, 
Barbara Mencwel-
Lewińska, Witold 
Karzkowiak, zaraz 
po maturze opuś-
cili swoje środowi-

sko i przebywali na innych terenach: Gdynia, Opole, Szczecin, Szczecinek, 
Ostrów Wlkp.

Ta grupa przyjaciół z lat szkolnych, jako jedyny rocznik, od 2001 roku, 
to jest od 50-lecia uzyskania świadectw dojrzałości, odbywa każdego roku 
spotkania. Dwa razy gościli na terenie Sierakowa (2003-2004), cztery razy 
na terenie Międzychodu (2005-2007), w Gorzowie Wlkp. w 2008 roku, w 
Popniu - na terenie województwa Łódzkiego w 2009, w Wałczu - na terenie 
województwa zachodniopomorskiego w 2010 r. 

Tegoroczne - Jubileuszowe spotkanie (po 60-ciu latach) postanowili 
uczcić w Międzychodzie, rozpoczynając od wejścia w progi dawnej szko-
ły. Zaszczycą również swoją obecnością Muzeum Regionalne, odwiedzą 
Ośrodek Edukacji Ekologicznej - Leśniczówkę w Mokrzcu, ZUO Clean 
City - Mnichy, Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej - Mniszki 
oraz Kompleks Hotelowo-Konferencyjny Skansenu Olenderskiego „Olan-
dia” - Prusim. Wielu absolwentów przybędzie z współmałżonkami.

Nie będzie wśród tego grona 8-miu osób, co z życiem się pożegnali: 
Eugenii Kroma, Haliny Horeneskul, Janiny Lipert, Marii Fac-Sulikowskiej, 
Jerzego Łodygi, Zygmunta Maćkowiaka, Henryka Kruga i Władysława 
Sroki. Cześć ich pamięci.

Henryk Sokołowski

Jubileusz jakich mało
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nr 54
Ogłoszony 24 czerwca 2010 r. konkurs literacki „Ocalić od za-

pomnienia” zakończył się 21 kwietnia br. Komisja Konkursowa w 
składzie: Maria Tuchowska, Elżbieta Pospieszna, Grażyna Kryger, 
Barbara Napieralska – po zapoznaniu się z treścią i przeanalizowaniu 23 
nadesłanych prac oraz w wyniku dyskusji na posiedzeniu w dniu 27 kwiet-
nia 2011 r. nominowała do nagrody następujące prace:

I miejsce: „A czas jak rzeka...” - Haliny 
Echaust
II miejsce: „Bili mnie, bo byłem Pola-
kiem” - Edwina Piechowiaka
III miejsce - równorzędne: 
„Z Syberii do Kwilcza” - Jolanty Kla-
we 
„Zapomnieć nie wolno” - Aleksandry 
Chwalisz
oraz wyróżniła prace: 
„Moja wojna i odyseja” - Stanisława 
Szymańskiego
„Ja tylko jedną taką wiosnę miałam w 
życiu” - Zofii Głuszak
„Lata 60-te w oczach 60-latka” - Edwar-
da Koszycy

Zarząd UTW na swym posiedzeniu 
29 kwietnia br. podjął decyzję o wyda-
niu książki pt. „Ocalić od zapomnienia” 
zawierającej wszystkie najciekawsze 
prace konkursowe. Książka ukaże się 

niebawem dzięki finansowemu wsparciu Jędrzeja Wittchena i Władysława 
Szebiotki.

(zg) 

Kto po przejściu na emeryturę lub rentę pragnie prowadzić aktywny tryb 
życia, nadal  rozwijać swoje zainteresowania i pasje, może złożyć wniosek 
o przyjęcie w poczet studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Między-
chodzie. Osoba zainteresowana przynależnością do naszego stowarzyszenia 
winna zapoznać się ze Statutem UTW w Międzychodzie, Zasadami dobrych 
obyczajów na UTW oraz wziąć udział we wrześniowym spotkaniu z Zarzą-
dem UTW. Biuro UTW mieści się w domu kultury (wejście od ul. Iczka), 
jest czynne do końca czerwca br. w poniedziałki w godz. 11.00-13.00 oraz 
czwartki w godz. 15.00-16.30.

Propagowanie zdrowego stylu życia wśród seniorów poprzez 
czynne uprawianie różnych dyscyplin sportowo- turystycznych, in-
tegracja uniwersyteckiego środowiska oraz podtrzymywanie więzi 
międzypokoleniowej - to główne cele, które przyświecały organiza-

torom II Wielkopolskich Spotkań Sportowo- Integracyjnych – Zarządowi 
Filii UTW w Sierakowie.

W słoneczną sobotę 14 maja br. na terenie ośrodka TKKF w Sierako-
wie spotkały się kilkunastoosobowe grupy studentów UTW z: Chodzieży, 
Jarocina, Kościana, Leszna, Międzychodu, Nowego Tomyśla, Piły, Po-
znania, Rawicza, Sierakowa, Szamotuł, Tarnowa Podgórnego, Wolsztyna 
i Wrześni. Współzawodnictwo polegało na zaangażowaniu wielu osób w 
konkurencjach: strzelaniu z wiatrówki, rzutach: beretem na odległość, pił-
ką siatkową do kosza, plastikowym pojemnikiem na odległość, piłką do 
„kury”, biegu z woreczkami, układaniu „chłopaka”, mini-kręglach i dwóch 
konkurencjach niespodziankach - FELGA i DRAJFUSY. 

Zwycięski Puchar GRAND PRIX „Serce Seniora” i Puchar Dyrekto-
ra TKKF otrzymała drużyna z UTW Września. Pierwsze Wyróżnienie i 
Puchar Burmistrza Gminy Sieraków przyznano zespołowi UTW z Sierako-
wa. Drugie wyróżnienie i Puchar Dyrektora Warta Glass SA w Sierakowie 
– grupie zawodników z UTW Jarocin. Nagrodę indywidualną „Primus Inter 
Pares”- (Pierwszy wśród równych) oraz Puchar Burmistrza Gminy Siera-
ków ) - dla najlepszego zawodnika we wszystkich konkurencjach – wrę-
czono Janowi Nadolnemu z UTW we Wrześni. Pierwsze wyróżnienie indy-
widualne i Puchar Sierakowskiego Ośrodka Kultury otrzymał Mieczysław 
Dragoński z Sierakowa, drugie wyróżnienie indywidualne i Puchar Prezesa 
UTW w Międzychodzie wręczono Zdzisławowi Ziarczykowi z Rawicza. 
Uczestnicy mieli również okazję nie tylko zobaczyć i posłuchać występu 

orkiestry „Vivat” działającej w Stowarzyszeniu „Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Sierakowa”, ale także możliwość, w czasie przejażdżek bryczkami, 
bliższego poznania miasta i walorów przyrodniczo- krajobrazowych Poje-
zierza Międzychodzko – Sierakowskiego.

Barbara Napieralska

„Ocalić od zapomnienia”
konkurs rozstrzygnięty

II Wielkopolskie Spotkania
Sportowo-Integracyjne UTW Sieraków 2011

Reprezentacja UTW Międzychód

Drużyna UTW z Wrześni

Zbliża się Dzień Dziecka, więc tradycyjnie już z tej okazji studenci 
UTW przygotowują dla maluchów niespodzianki. W tym roku, 27 maja 
o godz. 10.oo, w sali widowiskowej CAK-u sekcja teatralna wystawi dla 
przedszkolaków Jasia i Małgosię w reżyserii Ewy Łapaj-Matuszak, a nasi  
poeci  z „Szuflady” czytać im będą swoje wiersze – także ten poniżej.

DO MAŁYCH
CZYTELNIKÓW
Dzieci pamiętają o Dniu Babci, Dziadka,
O laurkach dla taty i dla mamy kwiatkach,
Więc my na Dzień Dziecka z prezentem spieszymy,
Wytwory fantazji ubieramy w rymy.

Gdy już przeczytacie bajki o Kapturku,
Gdy się Wam już znudzą harce na podwórku,
Otwórzcie książeczkę z krótkimi wierszami,
A wtedy będziecie zawsze razem z nami.

A może zachęci Was to do działania
I samodzielnego bajek układania?
Wówczas jak w sztafecie przejmiecie pałeczkę
I młodszym kolegom wręczycie książeczkę.

Grażyna Górna

studenci  dzieciom

ZAPRASZAMY
Dla seniora nie ma lepszego leku
niż Uniwersytet Trzeciego Wieku
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Już we wrześniu tego roku szkolnego nasza szkoła podjęła decyzję o 
uczestnictwie w projekcie „Z językami obcymi wyruszamy w świat”. W ra-
mach realizacji projektu w szkole odbywają się zajęcia językowe, podczas 
których dzieci mają możliwość rozwijania swoich umiejętności lingwi-
stycznych, poszerzania wiedzy i realizowania swoich pasji. Na zajęciach 
komputerowych uczniowie poznają nowe programy komputerowe wspo-
magające naukę języka angielskiego. Istnieje też grupa dziennikarska, któ-
ra, łącząc wszystkie zdobywane umiejętności, zajmuje się redagowaniem 
dwujęzycznej gazetki szkolnej w formie miesięcznika.

Swoistym podsumowaniem rocznej pracy stał się I MIĘDZYSZKOL-
NY FESTIWAL PIOSENKI W JĘZYKU ANGIELSKIM I NIEMIE-
CKIM Międzychód 2011 organizowany przez Gminę Międzychód dla 
szkół podstawowych i gimnazjów, który odbył się 2.04.2011 roku.

Zgodnie z ustaleniami regulaminu w grupie klas I-III naszą szkołę re-
prezentowali uczniowie: Martyna Głowicka, Olivier Jurek, Anna Koput, 
Wiktoria Łysiak- Jaruga i Kamil Pilść z klasy I a, wykonując piosenkę „Five 
Little Monheys”; Mariella Debowska i Aleksandra Papla z klasy II b, które 
zaśpiewały „Big Time Rush” oraz Martyna Dyl i Aleksandra Pospieszna 
z klasy III a, prezentujące utwór „Absolutely Everybody”. Z klas IV-VI , 
na drodze eliminacji szkolnych, wyłoniono następujących reprezentantów: 
Julię Goździk, Aleksandrę Łukaszek, Julię Sokołowską, Joannę Jakubaszek 
z klasy IV a, które przygotowały piosenkę „Heartbreaker”; solistkę z klasy 
IV b - Dominikę Lerch, która zaśpiewała „Contagious” oraz duet Marysi 
Olejniczak i Aleksandry Mruk w utworze „10 Minutes”.

W kwietniu przypadają obchody Światowego Dnia Zdrowia, toteż z 
tego właśnie powodu postanowiliśmy zorganizować w naszej szkole spe-
cjalną akcję, której celem miało być propagowanie zdrowego stylu życia 
oraz uświadamianie potrzeby podejmowania działań, które zapobiegną za-
padaniu na choroby cywilizacyjne. W gabinecie pielęgniarki szkolnej moż-
na było dokonać pomiaru wzrostu i ciśnienia tętniczego krwi, skontrolować 
swoją wagę ciała, obliczyć wskaźnik BMI. Spotkanie z pielęgniarką stało 
się doskonałą okazją, by zasięgnąć porad dotyczących zdrowego odżywia-
nia, doboru stosownej diety. Akcja skierowana była do wszystkich- ucz-
niów, ich rodziców a także dziadków. 

W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia uczniowie klas I-
III obejrzeli przedstawienie o tematyce zdrowotnej „Wiem, jak zdrowym 
być” przygotowane przez p. E. Tomaszewską i p. J. Zawiślak. Dzieci miały 
okazję wysłuchać wierszy w wykonaniu swoich kolegów z klasy Ia i Ib. 
Podczas pracy na zajęciach edukacyjnych dzieci rozwiązywały łamigłówki, 
rebusy, krzyżówki o tematyce zdrowotnej.

Starsi, pod opieką p. Agnieszki Bartkowiak, zaprezentowali się przed 
społecznością szkolną w zabawnym przedstawieniu, podczas którego zjedli 
zdrowe śniadanie, gimnastykowali się oraz wykąpali brudaska w wielkiej 
balii z bańkami mydlanymi. A wszystko przy dźwiękach piosenek takich 
jak „Mydło lubi zabawę”, „Szczotka, pasta, kubek...” czy „Witaminki”.

Ten sam program został zaprezentowany starszakom z Przedszkola nr 4 
im. Kubusia Puchatka i Przedszkola nr 1 im. Miłośników Przyrody.

Zaproszenie na przedstawienie zechciały przyjąć panie Ewa Matuszak 
i Anastazja Krysztofek-Kinal z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiolo-
gicznej.

Mamy nadzieję, że dzięki takiej formie obchodów Światowego Dnia 
Zdrowia uczniowie zrozumieją, że dbając o siebie i swoją kondycję, moż-
na się doskonale bawić.

Kwiecień z Kubusiem Puchatkiem
Dzień Zdrowia to jeden z ważniejszych dni w roku, ale nie każdy 

wie, że o zdrowie trzeba dbać każdego dnia. Dzieci z Przedszkola Ku-
busia Puchatka obejrzały przedstawienie według scenariusza pani Ir-
miny Pospieszały pt. „O bakterii i wirusie, o Wiktorku i jego chorym 
brzuszku”. W role bohaterów wcieliły się nauczycielki przedszkola  
oraz pani Dyrektor.

Dzieci poznały historię Wiktorka, który ciężko się rozchorował. Na 
pomoc maluchowi przyszła pani doktor, która oznajmiła mamusi, kiedy 
należy podawać dzieciom antybiotyki, a kiedy wystarczy tylko syrop. 
Chwilę grozy przeżyły dzieci, gdy na scenie pojawiła  się bakteria i 
wirus, którzy zacierając ręce szukali następnych ofiar. Przedszkolaki 
wzięły sobie do serca ich przestrogi. Po powrocie z placu zabaw pod-
czas mycia bacznie przyglądały się miejscom między paluszkami, czy 
przypadkiem nie został tam mały brud. Dzieci zapewne zapamiętają 
lekcję o tym jak należy dbać o higienę i co należy jeść, by uniknąć cho-
rób. Wspólna piosenka pt. „Witaminki dla chłopczyka i dziewczynki” 
zakończyła występ.

D. Kononowicz

Jednym ze sposobów dbania o zdrowie jest, jak wszyscy wiemy, aktyw-
ność fizyczna. Od początku roku szkolnego p. Waldemar Duszyński podjął 
się realizacji programu pod hasłem „PIERWSZY KROK DO BASKE-
TU”. W szkole utworzono drużynę koszykówki, która poprzez systema-
tyczne treningi przygotowywała się do udziału w 6 turniejach. Odbywały 
się one raz w miesiącu. Do rywalizacji przystąpiły szkoły z Sierakowa, 
Pszczewa i Chrzypska Wielkiego.

Po podsumowaniu wyników wyłoniono zwycięzcę. Nie ukrywamy, że 
jesteśmy bardzo zadowoleni, iż to właśnie drużyna z naszej szkoły zajęła 
I miejsce.

Najlepszą zawodniczką okazała się Weronika Teska. Na II miejscu 
uplasowała się szkołą z Pszczewa, a kolejne zajęły Chrzypsko i Sieraków.

Na uwagę zasługuje fakt, że w drużynie grają także uczniowie klas 
najmłodszych ( najmłodszym zawodnikiem jest Jeremi Gackowski z klasy 
IIa).

29. 04. we Wrześni odbył się Półfinał Wojewódzki w Koszykówce 
Chłopców, w którym drużyna z naszej szkoły zajęła II miejsce, awansując 
tym samym do finału. Uzyskanie tak wysokiej pozycji gwarantuje drużynie 
co najmniej IV miejsce w województwie, z całą pewnością dołożą wszel-
kich starań, by zająć wyższe...

Wierzymy, że jeśli zawodnikom nie zabraknie hartu ducha i zapału, ko-
szykówka stanie się sportem, dzięki któremu nasza szkoła będzie odnosić 
kolejne sukcesy.

W ostatnich dniach kwietnia poprzedzających 220 rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja Polacy, także ci najmłodsi- uczniowie z klas V 
i VI- w uroczysty sposób postanowili przypomnieć o tym wyjątkowym, 
także na skalę światową, wydarzeniu. Pod opieką p. J. Kineckiego zreali-
zowali scenariusz tamtych odległych wydarzeń, które tym razem zostały 
przeniesione do czasów współczesnych. Zaborcy, przedstawieni pod po-
staciami trzech młodych, agresywnych businesswoman, podzielili Polskę 
w zaciszu biura, nad laptopem i plikami pieniędzy. Król Stanisław August 
Poniatowski wraz z Izabellą Branicką zostali zaproszeni z zaświatów na 
konferencje prasową…

Publiczność obejrzała przedstawienie w ciszy i skupieniu, co dla wyko-
nawców było sygnałem, ze sztuka się podobała.

Kwiecień przyniósł także sukcesy. Jeden z uczniów naszej szkoły - To-
masz Grzesiak - został laureatem XIX wielkopolskiej edycji Międzynaro-
dowego Konkursu Matematycznego „KANGUR”. W nagrodę pojedzie na 
obóz do Czech.

Dnia 15. 04. 2011 r. w naszej szkole odbyły się eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla szkół 
podstawowych i gimnazjów organizowane przez Starostwo Powiatowe w 
Międzychodzie. W turnieju uczestniczyły 3 szkoły podstawowe i 2 gimna-
zja. Zwycięzcą w kategorii szkól podstawowych została drużyna z SP 2 w 
składzie: J. Marciniak, F. Piechowiak. T. Grzesiak, a w kategorii gimna-
zjum - G 2. Tym samym drużyny zakwalifikowały się do finału wojewódz-
kiego.

Ponadto grupa dzieci uczestniczyła w rozdaniu nagród po rozstrzygnię-
ciu konkursu na ozdobę wielkanocną, który organizowany był przez Muze-
um Regionalne. Dwunastu uczniów otrzymało indywidualne wyróżnienia 
(W. Brzozowska I a, W. Machowina I b, I. Wódkiewicz I c, W. Lubik II a, 
M. Wieczorek II b, A. Papla II b, A. Kłosek II c, S. Ziółek II c, J. Koniecz-
na III b, M. Wyrembski V a, L. Kononowicz V b, K. Lewandowska VI a. 
Specjalne wyróżnienie otrzymała cała klasa Va.

A w „Dwójce” praca wre…



Wyjątkowo w tym roku wyróżniono całe klasy (klasa II a ze SP nr 1 i 
klasa V a ze SP nr 2). Obie klasy wykazały się imponującą ilością nietu-
zinkowych prac, toteż w naszej ocenie w pełni zasłużyły one na osobny 
dyplom i nagrodę rzeczową.

Ponadto komisja postanowiła przyznać nagrody kółkom plastycznym 
oraz ośrodkom i świetlicom opiekuńczo-wychowawczym, które od lat z 
wielkim zaangażowaniem biorą udział w konkursie wielkanocnym.

Wszystkie dotąd wymienione placówki otrzymują również pamiątkowe 
dyplomy.

Oto wyróżnieni laureaci tegorocznej edycji konkursu:
1. Przedszkole Nr 1 im. Miłośników Przyrody w Międzychodzie:
a) Grupa I (3-4-latki), b) Grupa II (4-latki), c) Grupa V (6-latki).
2. Przedszkole Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Czesława Janczar-
skiego w Międzychodzie:
a) Grupa „Krasnale”, c) Grupa „Tygryski”, d) Grupa „Iskierki”.
3. Przedszkole Nr 3 im. Jana Brzechwy w Międzychodzie:
a) Grupa III. 
4. Przedszkole 
Nr 4 im. Kubusia 
Puchatka w Mię-
dzychodzie:
a) Grupa 
„Pszczółki”, b) 
Grupa „Biedro-
neczki”.
5. Przedszkole w 
Bielsku.
6. Przedszko-
le „Przyjaciół 
Książki” w Sie-
rakowie:
a) Oddział IV 
„Żabki” (5-latki), b) Oddział III „Kubuś Puchatek” (6-latki).
7. Przedszkole w Łowyniu:
a) Grupa „Smerfy” (3-4-5-latki), b) Grupa „Misiaczki” (5-6-latki).
8. Przedszkole „U Reksia” w Chrzypsku Wielkim:
a) Grupa „Misie” (4-5-latki), b) Grupa „Kwiatki” (5-6-latki), c) Grupa „Ja-
błuszka” (6-latki).
9. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamionnie:
a) Grupa 4-3-latków, b) Grupa 5-6-latków.
10. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Miasta Stołecznego Warszawy w Mię-
dzychodzie:
a) Klasa II a. b) Nadia Łapa, kl. III a, c) Julia Rembacz, kl. III d, d) Dawid 
Herot, kl. III d, e) Ola Stryszowska, kl. V c,
11. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzychodzie:
a) Klasa V a, b) Wiktoria Brzozowska, kl. I a, c) Weronika Machowina, kl. 
I b, d) Iga Wódkiewicz, kl. I c, e) Wiktoria Lubik, kl. II a, f) Marika Wie-
czorek, kl. II b, g) Aleksandra Papla, kl. II b, h) Anastazja Kłosek, kl. II c, 
i) Sara Ziółek, kl. II c, j) Julia Konieczna, kl. III b, k) Mikołaj Wyrembski, 
kl. V a, l) Lena Kononowicz, kl. V b, m) Karolina Lewandowska, kl. VI a, 
n) Sandra Wyrembska, kl. VI c,
12. Zespół Szkół w Kwilczu:
a) Sara Jokiel, kl. V, b) Patryk Lisek, kl. VI a, c) Magda Kadziszewska, 

kl. VI, d) Martyna Kutek, kl. VI, e) Karolina Musiał, kl. VI.14. Świetlica 
Środowiskowa ul. Słowackiego w Międzychodzie.
15. Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzychodzie.
16. Kółko plastyczne CAK PROM w Międzychodzie.
17. Kółko plastyczne Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Międzychodzie.
18. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy kl. 4/5 a w Międzycho-
dzie.

Nagrody ufundowała Biblioteka Publiczna im. Jana Daniela Janockiego 
oraz Starostwo powiatowe w Międzychodzie.

MRM

Muzeum Regionalne ma zaszczyt ogłosić wyniki konkursu wielkanoc-
nego na „Najpiękniejszą palmę, pisankę i baranka”, w którym już od 28 lat 
przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych oraz podopieczni placówek 
opiekuńczo-wychowawczych prezentują swoje talenty plastyczne.

Komisja konkursowa w składzie: Mirosława Borowiak – przewod-
nik muzealny, Agnieszka Konieczna – starszy bibliotekarz, mgr sztuki 

Zbigniew Jakubowski 
– artysta plastyk (CAK 
PROM), przystąpiła w 
dniu 15.04.2011 r. do 
oceny ponad 200 ozdób 
świątecznych złożonych 
na tegoroczny konkurs.

Podczas oceny prac, 
komisja zwracała szcze-
gólną uwagę na samo-
dzielne wykonanie prac, 
użycie naturalnych su-
rowców, oryginalność 
oraz zastosowanie tra-
dycyjnego wzornictwa 

opartego na formach rękodzieła ludowego Wielkopolski.
Na poziomie przedszkoli, komisja przyznała nagrody rzeczowe każde-

mu przedszkolu. Jednak nie jednakowo. Nagrody postanowiono przyznać 
w zależności od zaangażowania dzieci i ilości prac, jakie wpłynęły od po-
szczególnych oddziałów. Uznano, że grupy, które bardziej zaangażowały 
się w prace, zasługują tym samym na większe nagrody. 

Na poziomie szkół podstawowych, przyznano 22 wyróżnienia, które 
nagrodzono dyplomami i upominkami rzeczowymi.
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Muzeum Regionalne
Muzeum Regionalne w Międzychodzie serdecznie dzięku-

je pp. Irenie i Henrykowi Rutnickim za mapę ścienną Polski z 1926 r., 
Dariuszowi Lamcha za fragmenty zabytkowej ceramiki, Jerzemu Boro-
wiakowi za XIX-wieczne książki, anonimowej ofiarodawczyni za srebrną 
monetę jednogroszową z 1841 r.

MUZEUM REGIONALNE W MIĘDZYCHODZIE 
ODDZIAŁ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

IM. J.D. JANOCKIEGO W MIĘDZYCHODZIE 
27 MAJA 2011 R.

CZEŚĆ I „MIĘDZYCHODZKA”
GODZ. 18.00 - OTWARCIE WYSTAWY „OCALONE OD 
ZAPOMNIENIA…” – WIDOKI MIĘDZYCHODU I OKOLIC NA 
DAWNYCH KARTACH POCZTOWYCH Z KOLEKCJI ANDRZEJA BĄ-
CZYKA. 
GODZ. 19.00 – MUZYCZNA NIESPODZIANKA W WYKONANIU 
MIĘDZYCHODZKICH MŁODYCH TALENTÓW 

CZEŚĆ II „AFRYKAŃSKA” 
GODZ. 19.30 – ZWIEDZANIE WYSTAWY „JEJ PORTRET – OB-
LICZA KOBIETY AFRYKAŃSKIEJ” 
GODZ. 20.30 –AFRYKAŃSKA NIESPODZIANKA MUZYCZNA

WSTĘP WOLNY
ZAPRASZAMY SERDECZNIE

PODSUMOWANIE KONKURSU

NA NAJPIĘKNIEJSZĄ PALMĘ, PISANKĘ I BARANKA

NOC MUZEÓW



3 maja odbyła się tradycyjna już Majówka przy mię-
dzychodzkiej Muszli Koncertowej. Dla międzychodzian 
przygotowano atrakcyjny program artystyczny. Na sce-
nie zaprezentował się m.in. grający przeboje muzyki pop 
i dance zespół Fisher. Dla najmłodszych przygotowano 

interaktywny spektakl „Kot w butach” w wykonaniu aktorów Teatru Trój-
kąt z Zielonej Góry. Główną atrakcją majówkowego festynu był koncert ze-
społu reggae Kanaan Dub Band. Majówkę uświetnili także: Orkiestra Dęta 
Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego oraz soliści międzychodzkiego 
Studia Piosenki wraz 
z tancerzami młodzie-
żowej grupy tanecznej 
Hip-Hop.

8 Informator Miêdzychodzki8 Informator MMiêdzychodzki8 Informator Miêdzychodzki

Biblioteka Publiczna
im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie

serdecznie dziękuje za przekazane w darze książki: p. Marii Kęsy, 
p. Ilonie Skrzypczak oraz p. Agnieszce Kmieć. 

W dniach od 8 do 15 maja odbył się 8. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. 
Hasło wiodące tegorocznej edycji brzmiało: „Biblioteka zawsze po drodze, 
nie mijam – wchodzę”. 

Biblioteka Publiczna im. Jana Daniela Janockiego przygotowała z tej 
okazji dla mieszkańców miasta kilka atrakcji. Międzychodzianie mogli 
znaleźć w różnych miejscach na terenie miasta książki oznaczone sym-

bolem bookcrosingu, 
który jest społeczną 
ogólnoświatową for-
mą popularyzowania 
czytelnictwa, ruchomą 
biblioteką, bez własnej 
siedziby, regałów czy 
kart bibliotecznych. 
Bookcrossing, czy-
li krążąca książka lub 
książka w podróży, ma 
na celu podniesienie 
poziomu czytelnictwa 
i spopularyzowanie sa-
mego faktu czytania; 
polega na zostawianiu 

przeczytanych książek w miejscach publicznych (park, pociąg, ulubiony 
pub, wybrany sklep, teatr, kawiarnia, galeria, kino) jak również w miej-
scach w tym celu przygotowanych – półkach, stolikach, regałach po to, by 
znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej. W światowy ruch bookcros-
singu zaangażowało się już ponad siedemset siedemdziesiąt tysięcy ludzi 
z ponad 130 krajów. Dzięki nim „uwolnionych” zostało 5 milionów 605 
tysięcy 679 książek (dane z maja 2009 r.). 

W ramach Tygodnia Bibliotek odbyły się także spotkania z: Waldema-
rem Wierzbą, Markiem Szałkiem oraz Katarzyną Rolbiecką. Waldemar 
Wierzba jest polonistą, znawcą gwary poznańskiej, autorem i wydawcą 
książek dotyczących gwary. Bohater spotkania odczytywał zebranym swo-

je wiersze, zaprezentował 
też kilka scen z powstającej 
właśnie sztuki Dryndom do 
restauracji – wszystko na-
pisane gwarą i z ogromnym 
poczuciem humoru. Począt-
kowo nieśmiała publiczność, 
rozbawiona krótkim wykła-
dem o tyntygowaniu i za-
bawną historią o przygodach 
Mani, Czecha i Gienasa, 
szybko nawiązała gwarowy 
dialog z panem Waldkiem. 
Ponad półtoragodzinne, wy-
pełnione śmiechem spotkanie 
okazało się być zdecydowa-

nie za krótkie, dlatego już dziś informujemy miłośników gwary, że nie była 
to ostatnia okazja, żeby pogodać se po naszymu z panem Wierzbą. 

Spotkanie z dr. Markiem Szałkiem odbyło się w ramach „Klubu pod 
Globusem”. Życiowa pasja Marka Szałka – dr. nauk filologicznych, wy-
kładowcy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Międzychodzie – są podróże. 
Biblioteka gościła go już nie jeden raz w „Klubie pod Globusem”. Tym 
razem dr Szałek, który niedawno wrócił z 80-dniowej podróży dookoła 

świata, opowiadał o wy-
prawie na Tahiti i Wyspę 
Wielkanocną.

Ostatnie spotkanie 
zorganizowane w ramach 
Tygodnia Bibliotek po-
święcone było Puszczy 
Noteckiej. Faunę i florę 
tego kompleksu leśnego 
zaprezentowała Kata-
rzyna Rolbiecka – pra-
cownik Nadleśnictwa 
Międzychód. Pani Kasia 
blisko dwie godziny opo-
wiadała słuchaczom o 

niesamowitym i fascynującym świecie przyrody.
Poza tym warto wspomnieć, że biblioteka, tradycyjnie już, ogłosiła maj 

miesiącem przebaczenia. Majowa abolicja jest okazją dla wszystkich za-
pominalskich czytelników – do końca miesiąca biblioteka nie pobiera kar 
za przetrzymywane książki.

Centrum Animacji Kultury PROM zaprasza na koncert Orkiestry Akordeo-
nowej, który odbędzie się 29.05.2011 r. o godz. 19.00 w sali widowiskowej 
Centrum PROM. WSTĘP WOLNY

Nadwarciańskie Centrum Animacji Kultury
i Ochrony Dziedzictwa Regionalnego „Prom”

w Międzychodzie zaprasza do kina w maju 2011 r.

28.05. 
sobota

godz. 17:00

Polska
2011

komediowy
105 min.
od 15 lat

CENA
Normalny: 15 zł

Ulgowy:
10 zł

„WOJNA ŻEŃSKO-MĘSKA”
      To film dla bezpruderyjnego widza, otwartego 
na nowe doznania… także damsko-męskie. Historia 
bezrobotnej dziennikarki, która walczy z nadwagą 
i brakami na koncie skuteczniej niż Bridget Jones 
i choć o mężczyznach wie znacznie więcej niż 
wszystkie Lejdis razem wzięte, znalezienie tego 
właściwego będzie wymagało od niej nie lada 
wysiłku. Szczególnie, że jej dorosła córka nie tylko 
bezlitośnie ocenia jej poczynania, ale sama liczy na 
radę matki w miłosnych perypetiach.

Polski Instytut Sztuki Filmowej współfinansował zakup aparatury kinowej, nagłośnienie.
Możliwość dodatkowych projekcji dla grup zorganizowanych (z rabatem).

Majówka z Rodziną

Centrum PROM zaprasza na spotkanie ze Sławomirem Pietrasem z cy-
klu „Czwartkowych Wieczorów Literackich”. Spotkanie odbędzie się 2 
czerwca o godz. 18.00 w sali widowiskowo-kinowej Centrum PROM. Bo-
haterem wystąpienia Sławomira Pietrasa będzie Jan Kiepura.

Tydzień Bibliotek



9Informator Miêdzychodzki

Majowe spotkanie
Sejmiku Kultury

11 maja 2011 roku restauracja „Stara Rozlewnia” gościła członków 
Sejmiku Kultury oraz gości z Nowego Targu. Głównym tematem spo-
tkania była prezentacja pt. „Kultura 
Gorczan i Podhalan”. Współpracą ze 
Związkiem Podhalan kieruje p. Geno-
wefa Rożynek, która umożliwiła wy-
stęp na Sejmiku animatorów kultury z 
Nowego Targu  Marię i Józefa Staszel 
z Towarzystwa Przyjaciół Dziecięce-
go Zespołu „Mali Śwarni” w Nowym 
Targu. Państwo Staszel prowadzą kil-
ka młodzieżowych zespołów regional-
nych np. „Śwarni”, „Turliki”, „Mali 
Śwarni”, „Maniowianie”, „Watra” i 
„Niżnobańscanie”. To nie jedyna praca 
społeczna tych państwa. Mimo pode-
szłego wieku nadal są bardzo aktywni 
na arenie społecznej. Nie będę wyliczać 
ich funkcji i działań społecznych, ale 
zapewniam czytelników Informatora, że lista jest długa. Opowiadali nam 
o swojej pracy, a szczególnie o powitaniu Ojca Świętego Jana Pawła II na 
lotnisku w Nowym Targu (oboje byli współorganizatorami powitania). Pan 
Staszel był autorem słów przyśpiewek powitalnych. Zaprezentował nam te 
przyśpiewki grając na skrzypcach i śpiewając. Zawsze było nam wiadome, 
że górali łączyła silna więź z Ojcem Świętym i podczas wystąpienia tego 
miłego starszego pana 
mieliśmy możliwość 
naocznie przekonać się 
jak silna była ta więź. 

Dla nas (mieszkań-
ców nizin) atrakcją było 
obejrzeć gości w góral-
skich strojach regional-
nych i posługujących 
się gwarą góralską. 
Ale przede wszystkim 
jesteśmy pełni uznania 
za ich poświęcenie na 
rzecz zachowania tra-
dycji i obyczajowości 
regionalnej.

W drugiej części 
spotkania p. Hanna Jorasz przybliżyła nam tajniki swojego zawodu w ra-
mach cyklu „Moja pasja”. Zajmuje się projektowaniem i szyciem bielizny 
nocnej. Może pochwalić się swoimi sukcesami, gdyż niektóre jej projekty 
zostały zauważone na rynkach zagranicznych. Projekty p. Hanny mogliśmy 
obejrzeć nie tylko na slajdach ale też na żywo. Prezentację medialną uzu-
pełniała wystawa bielizny nocnej zorganizowana w „Starej Rozlewni”. 

Przewodnicząca Sejmiku Kultury Teresa Cichosz poinformowała o ko-
lejnym spotkaniu Sejmiku, które odbędzie się 22 czerwca (środa).  Będzie 
to „Letnie spotkanie z kulturą”– podsumowanie kolejnego roku działal-
ności kulturalnej 
wraz z koncer-
tem. Członko-
wie Sejmiku 
otrzymają zapro-
szenia. Na nich 
będzie infor-
macja, aby po-
twierdzić udział 
w tym spotkaniu 
ze względu na 
stronę organiza-
cyjną. Przypo-
mniała także, że 
w tym roku nie 
będzie Gali SK 
i wręczania na-
gród. Wprowadzone zmiany w regulaminie to przyznawanie nagród co 2 
lata. Te zmiany zostały zaakceptowane przez burmistrza Romana Musiała.

Grażyna Kryger

Sejmik był także organizatorem wyjazdu 13 maja do Teatru Wielkiego 
w Poznaniu na przedstawienie operowe „Carmen” G. Bizeta, w którym 
uczestniczyło 45 osób. W operze tej splata się ze sobą napięcie, drama-
tyzm i namiętność. Muzyka ma tyle kolorytu, rodzajowości, tyle scenicz-
nego nerwu, zwięzłości, dramatycznej siły w finałach, że to genialne dzieło 
wzbudziło zachwyt uczestników. Była to wspaniała uczta duchowa.

Teresa Cichosz

To hasło konkursu ogłoszonego przez Wojewódzką Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną i Kuratorium Oświaty w Poznaniu, a adresowanego do 
uczniów klas V szkół podstawowych.

Zadaniem konkursu – „Palić, nie palić – oto jest pytanie” było na-
pisanie pracy pt. „Gdybym był…” Uczniowie mieli się wcielić w oso-
bę decydującą w sprawach państwa województwa, powiatu itp. lub słyn-
ną osobę stanowiącą autorytet dla innych aby przedstawić swoje propozy-
cje dotyczące zmian w zakresie polityki przeciwtytoniowej. Przedstawione 
zmiany mogą dotyczyć życia codziennego zarówno wśród dzieci, młodzie-
ży, osób dorosłych, a także różnych sfer życia. 

Do konkursu przystąpiły szkoły: SP nr 2 w Międzychodzie, SP Kamion-
na, Chrzypsko Wielkie, SP Nr1 w Międzychodzie, SP Sieraków, Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Międzychodzie. W eliminacjach 
szkolnych brało udział 31 prac uczniów.

Do etapu powiatowego konkursu zakwalifikowano 7 prac uczniów. Ko-
misja konkursowa przyznała I miejsce uczennicy: MONICE SINGH ze 
Szkoły Podstawowej w Sierakowie. Praca uczennicy będzie reprezen-
tować powiat w eliminacjach wojewódzkich.

SERDECZNIE GRATULUJEMY!
Informujemy że wszyscy uczestnicy konkursu powiatowego otrzymają 

dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Międzychodzie, za które w imieniu laureatów oraz własnym serdecznie 
dziękujemy.

Anastazja Krysztofek-Kinal
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna

 w Międzychodzie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Między-
chodzie w ramach realizacji Programu Ograniczania Zdro-
wotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce realizuje pro-

jekt z zakresu profilaktyki antytytoniowej, opracowany przez Wojewódzką 
Inspekcję Sanitarną w Poznaniu. 

Celem projektu jest wzrost świadomości młodzieży województwa 
wielkopolskiego w zakresie zagrożeń związanych z paleniem tytoniu.

Cele szczegółowe to: przekazanie wiedzy na temat szkodliwego wpły-
wu palenia papierosów na organizm palacza i osób z jego otoczenia; wzbu-
dzenie zainteresowania własnym zdrowiem i odpowiedzialności za zdrowie 
otoczenia; nauka zachowań asertywnych.

W dniu 27 kwietnia 2011r. w Klubie „Pod Gruszą” Międzychodzie 
ul. Zamkowa 2 – przeprowadzono szkolenie Młodzieżowych Liderów 
Zdrowia, w którym uczestniczyło 20 uczniów szkół gimnazjalnych nasze-
go powiatu z: Międzychodu, Sierakowa, Kwilcza i Chrzypska Wielkiego.
Przeprowadzono ewaluację zrealizowanego przedsięwzięcia na podsta-
wie którego stwierdzono: 

Młodzieżowi Liderzy Zdrowia, po ukończeniu szkolenia posiadają 
wiedzę na temat szkodliwego wpływu palenia tytoniu na organizm ludzki, 
mają świadomość przyczyn palenia papierosów, posiadają informacje jak 
przekonać rówieśników do zaprzestania palenia, posiadają narzędzia do za-
chowań asertywnych, odmowy zapalenia, poproszenia innych o niepalenie 
w ich obecności.

Tak przeszkolona młodzież prowadzić będzie „edukację rówieśniczą” 
we własnym środowisku.

Po ukończeniu szkolenia wszystkim uczestnikom wręczono certyfi-
kat Młodzieżowego Lidera Zdrowia z zakresu profilaktyki antynikoty-
nowej oraz pakiet materiałów edukacyjnych, artykuły biurowe.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dziękuje Starostwu Po-
wiatowemu, Urzędowi Miasta i Gminy w Międzychodzie za wsparcie 
finansowe przeprowadzonego przedsięwzięcia prozdrowotnego, pra-
cownikom Klubu „Pod Gruszą” za pomoc przy organizacji szkolenia.

Podsumowano konkurs adresowany do społeczności lokalnej na temat 
podstawowej wiedzy w zakresie profilaktyki HIV. Do komisji konkurso-
wej powołanej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Międzychodzie, wpłynęło 219 kart konkursowych. Po ich weryfikacji 
stwierdzono poprawność odpowiedzi we wszystkich pracach – spośród 
nich komisyjnie wylosowano 10 kart uczestników.
Laureaci: Beata Kumańska Międzychód, Milena Ratajczak Kaplin, Micha-
lina Woś Kwilcz, Agnieszka Martin Międzychód, Edyta Szukała Łężeczki, 
Julita Witchen Dormowo, Paulina Libelt Międzychód, Paulina Krug Siera-
ków, Martyna Jokiel Chrzypsko Wielkie, Kamila Krawiec Stara Dąbrowa.
Wyżej wymienione osoby otrzymają pendrive’y ufundowane przez starostę 
powiatu za które w imieniu laureatów dziękujemy.

PROFILAKTYKA HIV
WALENTYNKI 2011

„WIEDZA RATUJE ŻYCIE”

MŁODZIEŻOWI LIDERZY
ZDROWIA KONTRA TYTOŃ

„PALIĆ, NIE PALIĆ – OTO JEST PYTANIE?”
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Szanowni Goście! Drodzy Spółdzielcy!
W imieniu Rady Nadzorczej, Zarządu oraz Pracowników Banku Spół-

dzielczego Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego serdecznie witam 
Państwa na wyjątkowej uroczystości – otwarciu rozbudowanego i zmoder-
nizowanego oddziału banku w Międzychodzie, który jest prezentem dla na-
szych Klientów z okazji 100-lecia działalności bankowej międzychodzkie-
go oddziału Banku Pojezierza.

Pragnę szczególnie powitać: Romualda Ajchlera – Posła na Sejm RP,  
Zbigniewa Ajchlera – Radnego Sejmiku, Waldemara Szostaka – dyrekto-
ra NBP, Pawła Pawłowskiego – Prezesa GBW, Czesława Banaszewskiego 
– dyrektora GBW, Rafała Litke – Przewodniczącego Rady Powiatu, Juliana 
Mazurka – Starostę Międzychodzkiego, Zygmunta Mleczaka – Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Międzychodu, Romana Musiała – Burmistrza Mię-
dzychodu, Krzysztofa Michalskiego – Zastępcę Burmistrza Międzychodu, 
Przemysława Goździa – Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierakowa, Wi-
tolda Maciołka – Burmistrza Sierakowa, Sławomira Kaczmarka – komen-
danta Powiatowego Policji, Księdza Tomasza Górnego – proboszcza para-
fii pw. Jana Chrzciciela.

Witam prezesów, dyrektorów, kierowników, właścicieli instytucji rzą-
dowych i samorządowych, firm i organizacji często będących klientami lub 
współpracujących z Bankiem Pojezierza. Witam klientów naszego Banku 
oraz przedstawicieli lokalnej prasy. Witam członków Banku, Radę Nadzor-
czą oraz Zarząd.

Szczególnie serdecznie witam tych, którzy ten Bank tworzyli i tworzą – 
i dziś są na tej sali: czyli byłych i obecnych pracowników Banku Spółdziel-
czego w Międzychodzie, a od 12 lat Banku Pojezierza Międzychodzko-Sie-
rakowskiego. 

Witam Panią Annę Wójcińską wieloletniego Prezesa Banku oraz Włady-
sława Wieczorka wieloletniego przewodniczącego Rady Nadzorczej.

To Wasi poprzed-
nicy 100 lat temu, 17 
listopada 1911 roku 
zarejestrowali w Mię-
dzychodzkim Sądzie 
Bank Ludowy – Spół-
kę z nieograniczoną 
odpowiedzialnością w 
Międzychodzie. 

Pierwszy Zarząd 
Banku tworzyli: Wła-
dysław Czekalski – 
dyrektor, Franciszek 
Modelski – podskar-
bi, Walenty Bogaje-
wicz – kontroler, w 
skład pierwszej Rady 
Nadzorczej wchodzi-
ło 9 osób: Ks. Proboszcz Michał Łukowski z Kamionny – prezes, hr. Kon-
stanty Chłapowski z Mościejewa – wiceprezes, Leon Nawrocki z Między-
chodu – sekretarz, członkami rady byli: Zygmunt Szafrański z Międzycho-
du, Władysław Sikora z Międzychodu, Andrzej Majcherek z Międzychodu, 
Bronisław Krawiecki z Międzychodu, Maciej Lubik z Dormowa, Józef Paj-
ka z Łowynia.

Dzięki patriotyzmowi i ciężkiej pracy założycieli Banku Ludowego w 
Międzychodzie i mądrości twórców Banku Pojezierza Międzychodzko-Sie-
rakowskiego, mamy dziś bank który kultywuje 100-letnie tradycje Banków 
Założycieli, kontynuuje ich chlubne osiągnięcia, za dewizę swej działalno-
ści przyjmując słowa ks. Piotra Wawrzyniaka twórcy i patrona spółdzielczo-
ści bankowej w Polsce „Własną pracą i pomocą a siłami zjednoczonymi”.

Dzisiejszy Bank Pojezierza oraz jego Oddział w Międzychodzie – to no-
woczesna placówka bankowa oferująca swoim Klientom usługi bankowe na 
najwyższym poziomie.

Bank Spółdzielczy Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego to 100-
letni dorobek pokoleń, który należy godnie kontynuować.

Szanowni Państwo
Kończąc moje wystąpienie pragnę szczerze podziękować wszystkim, 

którzy przyczynili się do zaprojektowania, wybudowania i wyposażenia tej 
pięknej placówki Banku Pojezierza w Międzychodzie.
Dziękuję: Annie Danielczak – projekt i nadzór, Teofilowi Dobkowiczowi 
– roboty budowlane, Januszowi Sławianowskiemu – instalacje elektrycz-
ne, Kazimierzowi Suterskiemu – instalacje wod.-kan. i grzewcze, Pawło-
wi Grzesikowi – sieć komputerowa, Krzysztofowi Kanoniczakowi – syste-
my zabezpieczające i p.poż., Jarosławowi Chudziakowi – sieć telefoniczna 
i łącza, Robertowi Kozłowskiemu – klimatyzacja i wentylacja, Henrykowi 
Zajchowskiemu i Piotrowi Napierale – kraty i balustrady, Zbigniewowi Ka-
chlowi – schody, Tomaszowi Dziurowiczowi – meble, Czesławowi Mich-
niewiczowi – okna i drzwi, Grzegorzowi Lipskiemu – szafy aktowe, multi-
sejfy, szafy pieniężne.

Dziękuję wszystkim, a szczególnie władzom i pracownikom Starostwa i 
Urzędu w Międzychodzie za pomoc i zrozumienie w realizacji tego obiektu, 
który mam nadzieję będzie dobrze służył lokalnej społeczności.

W dniu 3 maja 2011 w 
Międzychodzie odbyła się 
uroczystość otwarcia rozbudo-
wanego i zmodernizowanego 

międzychodzkiego Oddziału Banku Pojezierza Międzychodzko-Sierakow-
skiego. Okazją do uroczystości było równocześnie 100-lecie działalności 
bankowej Międzychodzkiego Oddziału.

W uroczystości wzięli udział m.in.: Romuald Ajchler – Poseł na Sejm 
RP, Zbigniew Ajchler – Radny Sejmiku Wojewódzkiego, Julian Mazurek 

– Starosta Po-
wiatu Między-
c h o d z k i e g o , 
Roman Musiał 
– Burmistrz 
M i ę d z y c h o -
du, Sławomir 
K a c z m a r e k 
– Komendant 
Powiatowy Po-
licji,

Roman Dut-
kiewicz – Za-
stępca Dyrek-
tora Oddziału 
O k ręg o w e g o 
NBP w Pozna-
niu. Gospo-
darczy Bank 
Wielkopolski 
reprezentował 

Czesław Banaszewski – Dyrektor I Oddziału GBW S.A. w Poznaniu
Ponadto w uroczystości brali udział przedstawiciele samorządów lokal-

nych, Zarząd Banku z Prezesem Józefem Kubankiem, Członkowie Rady 
Nadzorczej, wykonawcy inwestycji, klienci, pracownicy Banku.

Gości powitał Prezes Zarządu Banku Pojezierza Międzychodzko-Sie-
rakowskiego Józef Kubanek, który wyraził przekonanie, że nowocześnie 
zaaranżowana, spełniająca standardy współczesnej bankowości placówka, 
oferująca pełną gamę produktów i usług bankowych zapewni komfortową 
obsługę obecnych i przyszłych klientów.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali wspólnie Poseł na Sejm RP 
Romuald Ajchler oraz Zygmunt Mleczak – Przewodniczący Rady Miej-
skiej Międzychodu, po czym nastąpiło poświęcenie placówki przez księdza 
Tomasza Górnego – Proboszcza Parafii.

Zarząd oraz pracownicy oprowadzali gości po nowo otwartej placów-
ce, która wzbudzała zainteresowanie nowoczesnością i funkcjonalnością. 
Po zwiedzaniu Prezes Zarządu Banku zaprosił gości na drugą cześć uro-
czystości do restauracji Neptun. Prezes Józef Kubanek podziękował wy-
konawcom realizującym inwestycję, dzięki których zaangażowaniu prace 
zakończono w terminie.

W kolejnej części spotkania głos zabierali zaproszeni goście gratulując 
Bankowi pięknej, nowoczesnej placówki, życząc pracownikom satysfakcji 
z wykonanej pracy a klientom zadowolenia z obsługi w nowoczesnej pla-
cówce.

Dyrektor Czesław Banaszewski wręczył Prezesowi Józefowi Kubanko-
wi obraz z pejzażem ziemi międzychodzko-sierakowskiej. 

Nie zabrakło wyróżnień i odznaczeń. Odznaką „Za Zasługi dla Ban-
kowości RP” Dyrektor Dutkiewicz uhonorował Józefa Kubanka – Prezesa 
Zarządu oraz Wiesławę Kowalską – Wiceprezesa Zarządu.

Dyrektor Czesław Banaszewski w imieniu Gospodarczego Banku Wiel-
kopolski S.A. w Poznaniu wręczył grupie pracowników Banku platynowe, 
złote i srebrne odznaki SGB przyznane przez Kapitułę SGB.

100-lecie działalności międzychodzkiego oddziału Banku Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego

Przemówienie Józefa Kubanka
Prezesa Zarządu Banku Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego
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p.o. dzielnicowego st. post. Waldemar Ka-
dziszewski - kontakt telefoniczny: 95 7488 
243 
Rejon 1 obejmuje ulice: Bacewicza, Cmen-
tarną, Daszyńskiego, Dworcową, Dworzec 
Główny, Gorzycką, Jaskółczą, Kaczmarka, 
Kardynała Wyszyńskiego, Karłowicza, 
Kurpińskiego, Moniuszki, Muchocińską, 
Nowowiejskiego, Paderewskiego, Podgór-

ną, Rutkowskiego, Sadową, Słodowy Młyn, Szeroką, Szpitalną, Szyma-
nowskiego, Wały Jana Kazimierza, Wiatraczną, Wieniawskiego, Wiśnio-
wą, Wjazdową, Wyszyńskiego, Zagrodową, Zaułek Rzeczny.

mł. asp. Marek Kawka - kontakt telefoniczny 
95 74 88 241 
Rejon 2 i 3 obejmuje ulice: Browarową, 
Drukarską, Garbarską, Garncarską, Gazow-
niczą, Kilińskiego, Mostową, Nadbrzeż-
ną, Pocztową, Portową, Rynek, Rynkową, 
Sienną, Składową, Spichrzową, Strażacką, 
Szkolną, Tietza, Usługową, Wały Jana Ka-
zimierza, Wioślarską, 17 Stycznia, 3 Maja, 
Bagienną, Chramca, Czynu 600-lecia, Gin-

tera, Gracza, Iczka, Kościelną, Konopnickiej, Langowicza, Mickiewicza, 
Nadjeziorną, Na Ostrawy, Ogrodową, Piłsudskiego, Powstańców Wielko-
polskich, Pohla, Poznańską, plac Kościuszki, plac Rolny, Rolną, Rybacką, 
Słowackiego, Sosnową, Sokoła, Strzelecką, Tymek, Wyspiańskiego, Za-
mkową, Zieloną, Zewnętrzną oraz Wielowieś.
 

p.o. dzielnicowego st. sierż. Olga Małecka - 
kontakt telefoniczny 95 7488 243 
Rejon 4 obejmuje ulice: Bolesława Chro-
brego, Dworzec Letnisko, Gwardii Ludowej, 
Kinala, Krótką, Na Skarpie, Nową, Polną, Re-
miszewskiej, Sikorskiego, Słoneczną, Wigury 
oraz wsie: Bielsko i Dzięcielin.

mł. asp. Adam Jabłoński - kontakt telefoniczny 95 
74 88 240 
Rejon 5 obejmuje wsie: Dormowo, Drzewce, Gła-
żewo, Gorzycko Stare, Gorzyń, Gralewo, Kaliska, 
Kamionnę, Kaplin, Kolno, Krzyżkówko, Lewice, 
Łowyń, Mierzyn, Mierzynek, Mnichy, Mniszki, 
Mokrzec, Muchocin, Muchocinek, Piłkę, Popowo, 
Przedlesie, Puszczę, Radgoszcz, Radusz, Sarzyce, 
Skrzydlewo, Sowią Górę, Stary Zatom, Tuczępy, 
Wiktorowo, Zamyślin, Zatom Nowy, Zielonę Choj-

nę, Zwierzyniec, Żmijowiec 

Gminy Sieraków, Kwilcz i Chrzypsko Wielkie

sierż. sztab. Maciej Smoczyk - tel. służbowy 95 
748 8330
Rejon 1 obejmuje ulice: Dworcową od nr 1 do 
nr 5, Gajową, Ośrodek Wypoczynku i Rekrea-
cji, plac Powstańców Wielkopolskich od nr 18 
do nr 25, Polną, Poznańską od nr 28 do nr 70, 
Przedszkolną, Stadninę, Towarową, Wieleńską 
od nr 4 do nr 30, Wroniecką, Zamkową oraz 
osadę leśną Jeleniec i wsie: Bucharzewo, Gro-
bia, Izdebno, Jabłonowo, Jeziorno, Kaczlin, Tu-

chola, Lutom, Lutomek.

sierż. sztab. Dariusz Nowak - tel. służbowy 95 
748 8330 
Rejon 2 obejmuje ulice: 25-lecia PRL, 8 Stycz-
nia, Armii Krajowej, Błogosławionego Narcy-
za Puca, Bohaterów, Brzozową, Chrobrego, 
Cmentarną, Daszyńskiego, Dworcową od nr 6 
do nr 25, Gwardii Ludowej, Hanki Sawickiej, 
Kopalnianą, Kowalską, Krasickiego, Ogrodo-
wą, Okręg Międzychodzki, Okręg Wieleński 

od nr 31 do nr 58, Osiedle Daszyńskiego, Osiedle Tęczowe, Ośrodek Wcza-
sowy TKKF, plac Powstańców Wielkopolskich od nr 1 do nr 17, Poznańską 

od nr 1 do nr 27, Rybacką, Sikorskiego, Sokoła, Spokojną, Świerczew-
skiego, Wierzbową, Wilczą, Winnicę, Wojska Polskiego, Związku Walki 
Młodych oraz wsie: Borowy Młyn, Błota, Chalin, Chorzępowo, Dębowiec, 
Gospódka, Góra, Kłosowice, Kobylarnię, Kukułkę, Lichwin, Ławicę, Ma-
rianowo, Pławiska, Przemyśl, Śrem.

mł. asp. Remigiusz Kielian - tel. służbowy 95 
748 8330
Rejon obejmuje wsie: Kwilcz, Kurnatowice, 
Mechnacz, Miłostowo, Nowa Dąbrowa, Prusim, 
Rozbitek, Stara Dąbrowa, Upartowo, Urbanów-
ko, Augustowo, Chorzewo, Chudobczyce, Da-
leszynek, Józefowo, Karolewice, Kozubówka, 
Kubowo, Leśnik, Lubosz, Mościejewo, Nie-
mierzewo, Orzeszkowo, Pólko, Wituchowo.

p.o. dzielnicowego asp. Jan Tokarski - tel. służ-
bowy 95 748 8330 
Rejon obejmuje wsie: Chrzypsko Wielkie, 
Białcz, Białokosz, Białokoszyce, Chrzypsko 
Małe, Gnuszyn, Łężeczki, Mylin, Orle Wielkie, 
Ryżyn, Śródka.

INFORMACJE
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI
w MIÊDZYCHODZIE

DZIELNICOWI POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO

Szanowna Redakcjo Informatora Międzychodzkiego
W nr 4 z dnia 20 kwietnia 2011 r. został zamieszczony w Waszej gazecie 

artykuł naszej mieszkanki Wioletty Lis- Ławniczak pod tytułem „Niechciany 
cmentarz”. Wszystko byłoby dobrze i artykuł nie wywołałby sensacji, gdyby nie 
fakty, które przedstawiła autorka tego artykułu. Otóż artykuł ten w niektórych 
miejscach mija się z prawdą nie popartą żadnymi dowodami.

Po pierwsze nikt z mieszkańców nie jest wrogo nastawiony do tego projek-
tu. W lutym na zebraniu wiejskim połączonym z wyborem sołtysa, w obecności 
połowy mieszkańców, władz gminy, na którym był obecny mąż autorki artykułu 
nie padła żadna wzmianka o sprzątaniu ww. cmentarza. Czyżby obawa nad wy-
wołaniem ogólnej dyskusji o tym, co myślimy i jakie jest nasze zdanie, w tej ma-
terii nie padło słowo „cmentarz”? Dlaczego autorka artykułu, będąc mieszkanką 
naszego społeczeństwa nie przyszła i nie przedstawiła swojego projektu?

Pytań ciśnie się wiele, lecz nie będziemy wnikać, co było tego przyczyną. My 
mieszkańcy nie mamy nic do projektu sprzątania cmentarza przez P. Ławniczak 
(niech to robi, jeżeli odczuwa wewnętrzną satysfakcję), ale na usta ciśnie się py-
tanie, dlaczego dopiero teraz, a nie np. w latach 90. kiedy to autorka była już 
duchowo i fizycznie związana z naszą miejscowością nabywając wraz z mężem 
ziemię. Dlaczego akurat po poznaniu osobistym rodziny P. Jäger P. Ławniczak 
wraz z mężem zapałali taką miłością do tego miejsca kultu? Nadal powtarzamy, 
że my mieszkańcy nie protestujemy przeciw tej szczytnej akcji, tylko nie znamy 
całej prawdy, dlaczego to jest dopiero teraz robione i nie zgadzamy się ze słowa-
mi autorki, że większość mieszkańców jest wrogo nastawiona do tego tematu.

Po drugie słowa napisane, że Zatom Nowy był wsią czysto niemiecką prze-
czą słowom żyjących jeszcze mieszkańców naszej miejscowości pamiętających 
tamte czasy. Pamiętają oni czasy rządów P. Jägerów, Buchholza i innych, kiedy 
sołtysem naszej wioski był Polak P. Piechocki Franciszek, który poprzez dono-
sy mieszkańców naszej miejscowości pochodzenia niemieckiego doprowadziły 
do jego śmierci. Tak, zgadzamy się, że gros mieszkańców w tamtym czasie to 
Niemcy, ale nie zapominajmy, że zamieszkali tutaj kosztem wysiedlenia miej-
scowej ludności. Dla przypomnienia autorce artykułu podkreślamy, że zachodnia 
granica Polski w latach przed II wojną światową przebiegała w miejscowościach 
za Sowią Górą i na Sterkach, a nasza miejscowość zawsze była, jest i będzie 
leżała w granicach naszego państwa. Co do tego, jak postępowali niemieccy go-
spodarze z rodzimymi mieszkańcami mamy też swoje zdanie. Dodamy tylko, że 
nie było ono najlepsze.

Po trzecie wiemy, że potomkowie niemieckich rodzin, o których pisze P. 
Wioletta są też ofiarami minionej wojny, lecz droga autorko nie zapominajmy o 
tym, że to nie my Polacy rozpoczęliśmy tę agresję II wojny światowej. Więc nie 
chylmy przed nimi czoła i nie wynośmy ich na piedestały czyniąc z nich ofiary, 
zapominając o tym, co naród niemiecki w tym czasie zgotował nam i całemu 
światu.

Reasumując prosimy szanowną Redakcję o umieszczenie sprostowania i w 
przyszłości rzetelnego sprawdzania zamieszczanych artykułów.

W imieniu mieszkańców i Rady Sołeckiej wsi Zatom Nowy 
Sołtys Roman Rabcewicz

CZYTELNICY PISZĄ
W ubiegłym miesiącu opublikowaliśmy tekst p. Violetty Lis-Ławniczak pt. 

Niechciany cmentarz. Autorka przybliżyła Czytelnikom fragmenty z dziejów Za-
tomia Nowego i jego dawnych mieszkańców. Przed I wojną światową miejsco-
wość zamieszkiwali głównie Niemcy wyznania ewangelickiego. Pozostałością 
po ich egzystencji jest śródleśny cmentarzyk. Pani Violetta, która jest nauczyciel-
ka w Zespole Szkół w Sierakowie zainicjowała wraz ze swoimi wychowankami 
społeczną akcję porządkowania zabytkowego, zaniedbanego cmentarza. W dzia-
łaniach wsparło ją międzychodzkie Stowarzyszenie Historyczne „Aureus”. Prace 
prowadzone na cmentarzu wzbudzają wśród społeczności lokalnej wiele kontro-
wersji. Poniżej drukujemy odpowiedź na artykuł p. Lis-Ławniczak napisaną przez 
sołtysa Zatomia Nowego p. Romana Rabcewicza.

W dziale „Czytelnicy Piszą” zamieszczamy nadesłane teksty, które nie zawsze odzwierciedlają stanowisko Redak-
cji. Poza niezbędną korektą nie ingerujemy w teksty. Zaznaczamy iż Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich 
treść.                                                                                                        Redakcja „Informatora Międzychodzkiego”



Z pozoru niegroźny. Duży, leśny 
szkodnik z brązowymi pokrywami 
skrzydeł. Dorosłe osobniki osiągają 
wielkość do 35 mm. Chrabąszcze o 
olbrzymim apetycie - żywią się liśćmi 
drzew. Ich ulubiony gatunek to dąb. 
Postać młodociana rozwija się w gle-
bie przez 4-5 lat. Początkowo żywi 

się jedynie martwymi szczątkami roślin, jednak z upływem czasu zaczyna 
ogryzać korzonki roślin zielnych, krzewów, młodych drzewek. Niegdyś 
przysmak we Francji, z którego przyrządzano zupę lub dodatek do cielęcej 
wątróbki. Chrabąszcz majowy. Czyni szkody nie tylko w lesie ale także w 
ogrodach i na uprawach rolnych.

Chrząszcze pojawiają się w maju. Z wielkim entuzjazmem zaczynają 
żywić się wiosennymi, świeżymi liśćmi. Samice na przełomie maja i czerw-
ca w kilkudniowych odstępach składają jaja w wydrążonych przez siebie 
korytarzach w glebie. Po złożeniu jaj samice umierają. Wylęg pędraków 

następuje po 3-6 
tygodniach. Po-
czątkowo odży-
wiają się mar-
twymi szczątka-
mi roślin. Przez 
2 pierwsze lata 
rozwoju pędraki 
nie wyrządzają 
szkód na szkół-
kach, uprawach. 
Jednak w miarę 
upływu czasu 
zwiększa się w 
ich menu udział 
żywych korzeni. 
Larwy są naj-
bardziej żarłocz-
ne po drugim 

linieniu, czyli w trzecim roku życia. W kolejnym roku następuje ostatnie 
linienie. Po nim pędraki schodzą pod ziemię na głębokość 20-50 cm i prze-
poczwarczają się. W ciągu 6 tygodni pojawia się dorosła postać, która po-
zostaje w glebie aż do kolejnej wiosny.

Występowaniu chrabąszczy sprzyja przerzedzony drzewostan jak rów-
nież obecność gruntów porolnych i nieużytków. Na zagrożonych terenach 
bardzo ważna jest szeroko rozumiana profilaktyka z zakresu hodowli, ochro-
ny i użytkowania lasu. Dobre przygotowanie gleby pod uprawę (jedna z 
pierwszych faz rozwoju drzewostanu obejmująca młode pokolenie) powodu-
je wyeliminowanie pewnego procenta pędraków. Część larw zostaje uszko-
dzona mechanicznie, inne wyrzucone na powierzchnię staje się łatwym łu-
pem dla ptaków. Kolejnym krokiem jest dobór sadzonek. Dobrze rozwinięty 
system korzeniowy sprawia, że młode drzewko jest bardziej odporne na żer 
pęd r a k ó w . 
Zabiegi pie-
lęgnacyjne 
na uprawach 
i w młodni-
kach ograni-
czają się do 
zachowania 
odpowied -
niego zwar-
cia (stopień 
wypełnienia 
przestrzeni 
nad glebą 
k o r o n a m i 
drzew). Na-
t u r a l n y m i 
wrogami pę-
draków są 
ryjówki, kre-
ty, dziki, borsuki. W latach licznego występowania, chrabąszcze są zjadane 
przez szpaki, drozdy, sójki a nawet nietoperze.

W celach prognostycznych przeprowadza się kontrolę zapędraczenia 
gleby na zagrożonych terenach w celu określenia poziomu rozwoju larw. 
Rokrocznie obserwuje się również rójkę w okresie wiosennym. Masowe 
pojawianie się tego owada niesie ze sobą poważne konsekwencje i zagro-
żenie dla upraw i drzewostanów. Z takim właśnie problemem boryka się 
Nadleśnictwo Międzychód. Walcząc z negatywnymi skutkami działalności 
tego owada, leśnicy są zmuszeni do stosowania środków chemicznych. W 
tym roku w Nadleśnictwie Międzychód opryski obejmą 500 ha.

Katarzyna Rolbiecka

12 Informator Miêdzychodzki

Kwiecień plecień,
czyli co dobrego w KISChrab¹szcz majowy

Rozpoczął się kolejny mie-
siąc intensywnych prac dla Klu-
bu Integracji Społecznej. Nieste-
ty zatrudnienie na umowę mogło 
otrzymać tylko 25 osób. Przypo-
mnijmy, że w poprzednim mie-
siącu pracujących było 50-ciu. 
Pozostali członkowie Klubu In-
tegracji Społecznej musieli wró-
cić do pracy w ramach Programu 
Prac Społecznie Użytecznych. 

Warto dodać, że na dzień 
dzisiejszy do Klubu Integracji 
Społecznej przynależy ok. 125 
osób. Patrząc na obecną sytuację 
ekonomiczną w naszym powie-
cie obawiamy się, że liczba ta 
może w niedługim czasie gwał-
townie wzrosnąć. Przykre jest, 
że często człowiek, który chce 
pracować – ma chęci, nierzadko 
umiejętności, doświadczenie i 
kwalifikacje po prostu nie może pracować, bo nie ma gdzie… Równie nie-
sprawiedliwe jest to, że problemy z uzyskaniem zatrudnienia mają osoby 
młode, które jak najbardziej kwalifikują się na otwarty rynek pracy. Cóż 
– szara rzeczywistość...

Nadal nie ma prognoz odnośnie Robót Publicznych, aczkolwiek jeste-
śmy dobrych myśli i z nadzieją patrzymy w tym kierunku. Pozytywów jed-
nak możemy się doszukać w postępie wykonanych prac.

Członkowie Klubu swoimi działaniami w kwietniu objęli bardzo szero-
ki zakres zadań, za co należą się słowa uznania. 

Do ładu została doprowadzona cała strefa nadjeziorna: Park Oskara 
Tietza – stara, jak i nowa część; odcinek od ulicy Bagiennej do ulicy Zielo-
nej, a także ten od nasypu kolejowego do plaży przy Neptunie (włącznie), 
również teren za plażą – od ulicy Sokoła do zejścia z placu Kościuszki, 
a także Muszla, tj. Park Skrzypczaka. Naprawdę trzeba tu powiedzieć, że 
nie mało prac zostało wykonanych. Dla zwykłego przechodnia wysiłki pra-
cowników KIS może nie są tak widoczne, dlatego pozwolimy sobie napi-
sać, jakie prace zostały wykonane. Na całym odcinku pieszo rowerowym 
strefy nadjeziornej korekcie i naprawie poddane zostały rowki, wygrabio-
no i częściowo wywieziono liście, wykoszono trawę, oczyszczono linię 
brzegową jeziora z zalegających śmieci. Wzmocniono montaż urządzeń 
rekreacyjnych przy Straży Pożarnej. W samym Parku Oskara Tietza pra-
cy było również co niemiara. Oczywiście korekcie poddano ścieżki pieszo 
rowerowe: od naprawy rowków po utwardzenie masą żużlową. W starej 
części parku przy kamieniu upamiętniającym postać O. Tietza kamieniami 
wybrukowano klomb z hostami. Wzdłuż linii brzegowej jeziora pojawiły 
się nowe nasadzenia liliowców. Odremontowano elementy placu zabaw dla 
dzieci. Nieopodal klombu z bukszpanem przy drzewach wiśni ozdobnych 
pracownicy KIS przygotowali miejsce, a następnie zasadzili krzaczki róż. 
Z prac pielęgnacyjnych doszło również pielenie, czy koszenie trawników. 
Niebawem pojawią się kolorowe rabaty kwiatowe. 

Ponadto wiele czasu należało poświęcić na uporządkowanie Ogródka 
Jordanowskiego i ciągu ulicy Piłsudskiego. Patronatem zostały objęte rów-
nież ulice: Strzelecka, Szeroka, Gorzycka, Daszyńskiego oraz Dworcowa, a 
także teren kompleksu sportowego Orlik. Tereny te wymagały posprzątania 
odpadów – śmieci. Także konieczne były prace typu wykaszanie trawy, 
pielenie, zamiatanie chodników – alejek. Dodatkowo pod koniec miesiąca 
w Ogródku Jordanowskim odbył się Dzień Solidarności Międzypokolenio-
wej do którego w przygotowaniach pomagała grupa KIS-owców. Pomocą 
w zieleni również służyliśmy przy Intermarche, a także przy Instytucie Pia-
get. 

Następny obszar w który zawitaliśmy to park przy Pomniku Harcerza, 
łącznie z przylegającym tzw. dużym parkingiem. Po ukończeniu prac w 
tym rejonie część grupy przeniosła się z pracami na parking postoju tak-
sówek sprzątając też teren przy oczyszczalni. Natomiast inna część grupy 
porządkowała uliczki prowadzące na deptak przy ul. 17 Stycznia, a tak-
że plac po dawnym targowisku. Idąc dalej można było zobaczyć działania 
Klubu na Stanicy przy Starym Moście, a także na całej długości obwodnicy 
przy Wałach Jana Kazimierza. Pojawiły się tam również różne nasadzenia. 
Wreszcie z pracami dotarliśmy na Cmentarz Wyznaniowy przy ulicy B. 
Chrobrego, a następnie do parku przy ulicy Langowicza. Tam należało rów-
nież zrobić korektę rowków, wypielić chwasty, wygrabić liście czy skosić 
trawę. Wówczas można było dosadzić roślinność, która po zimie niestety w 
jakimś stopniu obumarła. Żeby dzieła dokończyć teren przy nasadzeniach 
został wysypany zrąbkami drzewa. Nie zabrakło nas również nieco dalej. 
Mianowicie KIS miał także co robić przy ulicy Sikorskiego- grube warstwy 
piachu, śmieci, liści... Pracy było na tyle dużo, że sprzątnięto teren aż do 
torów kolejowych (w stronę Bielska). Nieopodal inna grupa pracowników 
zaczęła rewitalizację dawnego parku przy weterynarii. Powstała już kon-
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zlikwidować polską inteligencję. Symbolami tych działań była niemiecka 
operacja AB i sowiecka zbrodnia katyńska. W latach 1939-1945 zginęło od 
5,6 do 5,8 mln polskich obywateli.

8 maja Europa odetchnęła z ulgą. Przez Stary Kontynent przelała się 
fala euforii. Ale czy przez całą?

My Polacy przyjmujemy datę Dnia Zwycięstwa z mieszanymi uczucia-
mi. Czy ta data przyniosła nam jakże oczekiwaną wolność? Bynajmniej. 
Krasnoarmiejcy wypędzili Niemców, samemu stając się armią okupacyjną. 
Równocześnie z wygnaniem Niemców rozpoczynał się kolejny etap walki 
- tym razem polityczny - o władzę. Polska w zamierzeniach Stalina stać 
się miała krajem komunistycznym. Wielu partyzantów przechodziło z kon-
spiracji do konspiracji. Stworzyli Podziemie Niepodległościowe. Świeżo 
oswobodzone obozy hitlerowskie na nowo zapełniały się więźniami - tym 
razem byli nimi członkowie Polski Podziemnej. Nagle dla świata faszysta-
mi stali się przedstawiciele rządu londyńskiego i żołnierze wyklęci. Przez 
następne kilka lat trwała walka. Ostatecznie komuniści zdobyli władzę 
poprzez sfałszowanie wyborów. Krajem targnął terror. Nie  zabijano nas 
już w milionach, a w dziesiątkach tysięcy. Żadne to dla nas pocieszenie. 
Marzenia o wolnej, demokratycznej, suwerennej Rzeczypospolitej należało 
odłożyć w czasie. Nastał czas Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. PRL, to 
była bardzo silna struktura władzy, bezpieki i partii nad społeczeństwem, 
zarządzająca Polakami w imieniu obcego imperium. Według socjologicz-
nej definicji - państwo, to najwyższa, zorganizowana władza we wspólno-
cie, która rozwiązuje konflikty, prowadzi politykę gospodarczą, zapewnia 
bezpieczeństwo i rozwój swoim członkom i reprezentuje ich w relacjach z 
innymi państwami. Tak PRL nie funkcjonowała. A konflikty rozwiązywa-
no strzelając lub bijąc obywateli. Polska na swoją wolność, na swój Dzień 
Zwycięstwa musiała poczekać jeszcze blisko pół wieku. Dopiero wydarze-
nia roku 1989 okazały się dla nas czasem wolności i demokracji.

Dzisiaj żyjemy 
22 rok w wolnej 
Polsce. Tej Polsce, 
która marzyła się 
milionom Pola-
ków okresu wojny 
i powojnia. Wielu 
z nich zginęło w 
walce, wielu be-
stialsko zamordo-
wano. Złożyli naj-
większą ofiarę na 
ołtarzu Ojczyzny - 
swoje życie. Oni o 
Niej marzyli - my 
Ją mamy. Dzisiaj 
spotykamy się, 
aby oddać hołd. 
Ilu nas tutaj? Od 
kogo mają uczyć 
się wartości mło-
dzi ludzie, za które walczyli i ginęli nasi Ojcowie? Narzekamy często na 
młodzież a gdzie jesteśmy my - dorośli? Nie rozglądajmy się po bokach, 
nie patrzmy na innych. Uderzmy się mocno w pierś i zacznijmy zmiany od 
swojego najbliższego otoczenia. Idąc za Johnem Fitzgeraldem Keneedy’m 
- Nie pytaj, co twój kraj może zrobić dla ciebie, zapytaj, co ty możesz zro-
bić dla swojego kraju. Pamiętajmy, że wolność to nie jest coś, co jest dane 
raz na zawsze.

Chwała Bohaterom!
Treść przemówienia przewodniczącego Rady Powiatu Rafała Litke
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7 maja 1945 w kwaterze głównej Alianckich Sił Ekspedycyjnych generała 
Eisenhowera generał Jodl podpisał akt bezwarunkowej kapitulacji III Rze-
szy Niemieckiej. Postanowienia aktu weszły oficjalnie w życie 8 maja 1945, 
o godzinie 23.01. Mimo obecności przedstawiciela wojskowego ZSRR, na 
zadnie Stalina, akt kapitulacyjny powtórzono 8 maja 1945 w Berlinie, w 
kwaterze dowództwa radzieckiego w Karlshorst, gdzie ze strony niemie-

ckiej podpisał 
go feldmarsza-
łek Keitel. II 
wojna światowa 
w Europie zo-
stała zakończo-
na. Nadal trwa-
ły walki na Da-
lekim Wscho-
dzie. Cesarska 
Japonia podda 
się dopiero 2 
września 1945 
r..

II wojna 
światowa, to 
n a j w i ę k s z y 

koszmar w dziejach ludzkości. Przez 6 lat powołano pod broń ponad 110 
mln osób. 50 mln zginęło lub zostało zamordowanych. Około 35 mln osób 
odniosło rany.

Czasy wojennej zawieruchy szczególnie boleśnie odczuł naród polski. 
Przez 6 długich lat znaleźliśmy się pod okupacją dwóch państw - hitle-
rowskich Niemiec i stalinowskiego ZSRR. Przez 6 długich lat trwała eks-
terminacja narodu polskiego - od terenów Kraju Warty, przez Generalne 
Gubernatorstwo, Katyń na dalekiej Syberii kończąc.

Obaj okupanci starali się ściąć głowę narodu polskiego, zlikwidować 
środowiska naturalnych przywódców w skali ogólnopolskiej i lokalnej, 

Majowe uroczystości patriotyczno-religijne w Międzychodzie

cepcja zagospodarowania tego terenu, która powstała z inicjatywy Lidii 
Górnej – podinspektora ds. zieleni UMiG. Miło będzie w czasie spaceru 
odpocząć w przyjemnym i zadbanym miejscu. 

Kolejnym miejscem, gdzie Klub podjął działania był już nam dobrze 
znany Ośrodek Wypoczynkowy w Mierzynie. Tam oczywiście przygoto-
wania do weekendu majowego, a więc liście, chodniki i parking do wy-
sprzątania. 

Jak widać pracy jest mnóstwo... i bardzo byśmy sobie tego życzyli, aby-
śmy mogli wciąż prężnie rozwijać się na różnych przestrzeniach naszego 
miasta. 

Warto też dodać, że Uniwersytet Trzeciego Wieku przygotował podłoże 
pod rabaty kwiatowe (bodziszki), które niebawem pojawią się w sąsiedz-
twie klonów przy zejściu z placu Kościuszki. 

Równie dobrze zapowiada się perspektywa pracy KIS z Sp. MOSTIR, 
której prezesem jest pan Bartosz Melcer – powstały już projekty ku zago-
spodarowywaniu nowych przestrzeni zieleni. 

Słowa uznania należą się także panu W. Danielczakowi – dyrektorowi 
ZGKiM. Pomoc w pracach w zieleni jest tu niezwykle cenna i potrzebna. 

Chcemy też bardzo podziękować w/w panom za dobre intencje i zrozu-
mienie ciężkiej sytuacji budżetowej KIS-u, ponieważ kilka osób będących 
członkami Klubu dostało propozycje pracy do określonych zajęć. 

Klub Integracji Społecznej w Międzychodzie
Katarzyna Królak 

3 MAJA – 220. ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

8 MAJA – DZIEŃ ZWYCIĘSTWA

cd. ze str. 12
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MIĘDZYCHODZKIE KALENDARIUM HISTORYCZNE

Starosta Międzychodzki
informuje, że w dniach od 23.08.2010 r. do 13.09.2009 r.

zostanie wywieszony w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Międzychodzie

przy ul. 17 Stycznia 143 (na tablicach ogłoszeń)

W Y K A Z    N I E R U C H O M O Ś C I
(tj. działki nr 262 o pow. 0,4972 ha,

położonej w Kłosowicach)
stanowiących własność Skarbu Państwa,

przeznaczonych do zbycia.

Starosta Międzychodzki
Julian Mazurek

• 17-18 maja 1700 r. (311 lat temu) Przez Międzychód przechodziły woj-
ska saskie w sile 8 pułków (3 pułki kawalerii i 5 pułków piechoty). Woj-
ska obozowały pod „Górą Szubieniczną” przy drodze do Bielska oraz na 
wyspie rzeki Warty, położonej między mostami. • 19 maja 1699 r. (312 
lat temu) W Strychach, z wyroku tamtejszego dziedzica Balthasara von 
UNRUH spłonęły na stosie dwie kobiety posądzone o uprawianie czarów: 
żona gospodarza Hansa KOBERLINGA i wdowa po gospodarzu STA-
CHU. • 25 maja 1568 r. (443 lata temu) Zmarł Jakub OSTRORÓG, 
starosta generalny Wielkopolski, dziedzic Międzychodu, pierwszy pro-
tektor międzychodzkiej gminy ewangelickiej. • 26 maja 1624 r. (387 lat 
temu) Urodził się Christoph von UNRUH (Krzysztof UNRUG), dzie-
dzic Międzychodu, starosta gnieźnieński i wałecki, pułkownik wojsk ko-
ronnych, zm. 29.01.1689 w Lesznie, pochowany w kościele ewangelickim 
w Międzychodzie (płyta nagrobna zachowana do dziś w kruchcie kościoła 
NSM w Międzychodzie na Lipowcu). Dobra międzychodzkie odziedzi-
czył jego syn, Bogusław von UNRUH. • czerwiec 1712 r. (299 lat temu) 
Wybuchła trwająca do sierpnia zaraza (pomór) bydła. W całym Między-
chodzie zostało go zaledwie 30 sztuk. • 1 czerwca 1946 r. (65 lat temu) 
Upaństwowiono Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne w Międzychodzie i 
przemianowano je na Państwową Szkołę Ogólnokształcącą. • 3 czerwca 
1696 r. (315 lat temu) Pożar strawił wieś i folwark Mokrzec, należące do 
dóbr międzychodzkich. • 6 czerwca 1722 r. (289 lat temu) Na gruntach 
wsi Bielsko (tereny obecnego „Bocianiego Gniazda”) uruchomiono folusz 
(młyn do spilśniania sukna) położony na rzeczce Białej (obecnie nazywanej 
Rowem Bielskim, zaś w czasie istnienia młyna Potokiem Folusznym). • 9-
25 czerwca 1658 r. (353 lata temu) W Sierakowie przebywał król Polski 
Jan Kazimierz WAZA. Podczas podróży do Drezdenka królewski orszak 
przejeżdżał również przez Międzychód. • 9 czerwca 1928 r. (83 lata temu) 
W Międzychodzie, z inicjatywy grupy amatorów sportów wodnych, której 
przewodził kupiec Stanisław PRZYBYLSKI, powstało Międzychodz-
kie Towarzystwo Wioślarzy „1928”. • 10 czerwca 1706 r. (305 lat temu) 
Podczas nabożeństwa burza z piorunami uszkodziła wieżę kościoła kato-
lickiego pw. św. Jana Chrzciciela w Międzychodzie. W wypadku zginęła 
bliżej nieznana liczba mieszczan, wielu zostało rannych i poparzonych. • 10 
czerwca 1874 r. (137 lat temu) Odnowiono wieżę kościoła ewangelickiego 
w Międzychodzie na Lipowcu. Prace wykonali międzychodzcy rzemieślni-
cy. Cieśla FINKE wyremontował więźbę dachową, a kotlarz SCHULTZ 
wykonał umieszczony na szczycie wieży krzyż i puszkę pod nim, w której 
zalutowano ówczesne czasopisma, wykazy miejscowych władz oraz mo-
nety i banknoty, znajdujące się podówczas w obiegu. Wymieniono pokry-
cie dachu z blaszanego na łupkowe, zatem obecny wygląd wieży pochodzi 
właśnie z okresu tego remontu. • 14 czerwca 1997 r. (14 lat temu) Odda-
no do użytku nową strażnicę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej przy ul. W. Iczka (dawniej tzw. „Świńskie Targowisko”). 

ap 

Komunikat sportowy
W dniu 1 maja 2011 na Strzelnicy Międzychód – Przedlesie odbyły się, 
zorganizowane przez Urząd Miasta i Gminy, MOSTiR sp. z o.o. i LOK 
w Międzychodzie: OTWARTE ZAWODY STRZELECKIE Z KBKS 
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN O PUCHAR BURMISTRZA MIĘDZY-
CHODU Z OKAZJI ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA. Zawodnicy 
strzelali serie po 10 strzałów w pozycji leżącej do tarczy „10” z odległości 
50 metrów. Oficjalne wyniki zawodów strzeleckich - kategoria kobiet: 
1 m. Karolina Andrzejewska - Międzychód 77 pkt / na 100, 2 m. Ag-
nieszka Zabrocka - Poznań 69 pkt / na 100, 3 m. Marzena Urban - Mię-
dzychód 69 pkt / na 100. Kategoria mężczyzn: 1 m. Robert Wnukowski 
- Drzewce 86 pkt / na 100, 2 m. Mirosław Kramer - Międzychód 86 pkt 
/ na 100, 3 m. Jarosław Kramer - Międzychód 81 pkt / na 100. Ww. 
zawodniczki i zawodnicy otrzymali Puchary Burmistrza Międzycho-
du. W trwających 5 godzin zawodach, w których łącznie oddano 97 serii 
strzeleckich, uczestniczyło przeszło 45 zawodników w tym 10 kobiet. W 
zawodach, oprócz mieszkańców naszej gminy, licznie uczestniczyli wcza-
sowicze OW Mierzyn. Zawody sprawnie przeprowadzili: z ramienia LOK 
- Zbigniew Budych i MOSTiR  sp. z o.o. - Wojciech Sikora

W dniach 6-8 maja młodzi koszykarze klubu UKS MIKST 
Międzychód odnieśli duży sukces zajmując trzecie miejsce w 
turnieju VIII Osieckie Spotkania z Koszykówką, gdzie głównym trofeum 

był puchar ufundowany przez Marszałka Sejmu Rzecz-
pospolitej.

W turnieju, oprócz UKS MIKST wzięło udział sie-
dem zespołów z Wrocławia, Włocławka, Leszna, Os-
trowa Wielkopolskiego, Rawicza oraz z Osiecznej 
gospodarza imprezy. Zwyciężył zespół WKK Wroc-
ław przed TKM Włocławek, są to zespoły ze ścisłej 
polskiej czołówki w tych kategoriach wiekowych. 
Gratulacje dla naszych młodych koszykarzy oraz 
trenera! Szczególne podziękowania należą się  Pol-
skiemu Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, Oddział w Zielonej Górze, 
który sponsorował udział naszego zespołu w turnieju.

Sukces międzychodzkiej drużyny UKS „MIKST”
w VIII Osieckim Spotkaniu z Koszykówką

Ze smutkiem żegnamy

Zofię Wiśniewską

Rodzinie i Bliskim

składamy
wyrazy głębokiego współczucia

Kadra i Pracownicy
Klubu Integracji Społecznej

w Międzychodzie

Wystąpienie p. Ewy Popiel na pogrzebie w dn. 20.04.2011 r.

Panie Stanisławie!
My pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Mię-

dzychodzie, żegnamy Cię dzisiaj z bólem, smutkiem i nostalgią.
Swoją służbę sanitarną pełniłeś z nami przez 38 lat.
Kiedy w 1956 roku ukończyłeś Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu na Wydziale Chemii - po krótkim stażu odbytym w Poznaniu 
trafiłeś tu do pracy w Międzychodzie. 

Od 1958 r. podjąłeś pracę w ówczesnej Terenowej Stacji Sanitarno-Epi-
demiologicznej doskonaląc swoją wiedzę i umiejętności zawodowe. Twoje 
zaangażowanie przyczyniło się do uruchomienia i zorganizowania pracow-
ni laboratoryjnej. 

Kiedy w latach 1977-1983 pełniłeś funkcję Dyrektora wyremontowa-
łeś i rozbudowałeś budynek Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej stwarzając 
komfortowe warunki pracy pracownikom. Za swoje osiągnięcia i wkład 
pracy byłeś wielokrotnie nagradzany i wyróżniany. Otrzymałeś Srebrny 
Krzyż Zasługi za swoje dokonania.

Dziękujemy Ci za wszystko: za to czego nas nauczyłeś, za to, że z nami 
byłeś, za to co po sobie zostawiłeś oraz za uśmiech, dobre słowo i ser-
deczność. Żegnamy Cię kwiatem magnolii, którą sam (własnymi rękami) 
posadziłeś przed naszą siedzibą. 

SPOCZYWAJ W POKOJU.
Dnia 20.04.2011 r. 

Pracownicy Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzychodzie

18 kwietnia 2011 r. zmarł po ciężkiej chorobie 
śp. Stanisław Wacław Piechowiak

były dyrektor SANEPID-u w Międzychodzie
i wykładowca chemii w szkołach średnich



Mam na imię Jakub. Jestem 7-letnim chłopcem z 
dziecięcym porażeniem mózgowym czterokończy-
nowym spastycznym. Forma tego schorzenia obja-
wia się zesztywnieniem mięśni i obniżonymi zdolno-
ściami ruchowymi utrudniającymi wykonywanie naj-
prostszych czynności.

Od pierwszych miesięcy życia biorę udział w róż-
nych rodzajach terapii pozwalających łagodzić obja-

wy porażenia. Robię postępy dzięki intensywnej pracy 
wielu ludzi i swojej ogromnej determinacji. Aby móc 
podnosić swe umiejętności psychoruchowe, konieczna 
jest dalsza wytężona praca.

Niestety koszty rehabilitacji są bardzo wysokie i sta-
le rosną. Dlatego bardzo proszę o wsparcie finansowe 
na rachunek wskazany poniżej: FUNDACJA DZIE-
CIOM – zbiórka publiczna, 75 1240 1037 1111 0010 
0957 3199 dla Urbaniak Jakub, „Zdążyć z Pomocą”, 
Warszawa, ul. Łomiańska 5.

Kuba
15Informator Miêdzychodzki

Spółdzielnia Przedsiębiorców Międzychód 
posiada do wynajęcia pomieszczenia 

biurowe z zapleczem socjalnym o łącznej 
powierzchni 120 m2 w budynku w 

Międzychodzie przy ulicy 3 Maja 4 (I piętro).  
Kontakt w sprawie ogłoszenia 

pod tel. 665 150 181

STAROSTA  MIĘDZYCHODZKI
ul. 17 Stycznia 143 woj. wielkopolskie

ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości w części zabudowanej, w części 

zalesionej położonej w Kłosowicach,
stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Nieruchomość oznaczona jest w ewidencji gruntów
jako działka nr 262 o powierzchni 0,4972 ha zabudowana 

budynkiem gospodarczym o pow. 23,50 m2

Pierwszy przetarg odbył się w dniu 25 marca 2010 r.
i zakończył wynikiem negatywnym.

Cena wywoławcza wynosi 44.240,00 zł (zbycie przedmiotowej 
nieruchomości nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT). 

Przetarg odbędzie się w dniu 27 czerwca 2011 r. o godz. 1200 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Międzychodzie,

przy ul. 17 Stycznia 143 – II piętro , sala narad nr 213.

Wadium wniesione w pieniądzu (w formie wpłaty gotówkowej
lub przelewem) wynosi 2.500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 

złotych 00/100) i należy je wpłacić na konto Starostwa Powiatowego 
w Międzychodzie w Banku Spółdzielczym „Pojezierza”
w Sierakowie nr  35 9082 0005 0399 4168 2000 0040 

w terminie do 20.06.2011 r.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika,

który przetarg wygrał, od zawarcia umowy. 

Pełną treść ogłoszenia wywieszono na tablicach informacyjnych 
w siedzibach: Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, Urzędu 

Miasta i Gminy w Międzychodzie oraz Urzędów Gmin: w 
Sierakowie, Kwilczu oraz Chrzypsku Wielkim oraz zamieszczono na 

stronie www.powiat-miedzychodzki.pl  /BIP/.

Szczegółowych informacji dotyczących nieruchomości udziela 
Referat Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego 

– budynek, B pokój 115, tel. 95 748 87 32.

TY TEŻ MOŻESZ POMÓC!

Gabinet Ortopedyczny
lek. med. J. Struszyński

specjalista ortopedii i urazów narządu narządu ruchu
Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

nr telefonu 606 20-54-24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20

USG bioderek dziecięcych
lek. med. J. Struszyński

specjalista ortopeda
Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

nr telefonu 606 20 54 24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20

tel. 95 748 46 11



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00333
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00333
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




